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YLEINEN OSA  

1. Talousarvion suunnitteluperusteet 

1.1. Yleisperustelut 

Kuntalain mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi ka-

lenterivuodeksi talousarvio. Sen hyväksymisen yhteydessä valtuuston tulee hyväksyä myös talous-

suunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on talous-

suunnitelman ensimmäinen vuosi.  

Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Ta-

lousarvio ja -suunnitelma tulee laatia siten, että edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turva-

taan. Vuonna 2013 tilikauden ylijäämä oli 956 276,53 euroa, joka mahdollisti aikaisempien vuosien 

kertyneiden alijäämien kattamisen. Myös vuoden 2014 tilanne näyttää talousarviota laadittaessa 

hyvältä, syyskuun lopussa ylijäämää on 1 452 153,21 euroa.  

Vuoden 2015 talousarvioesitys perustuu lautakuntakuntien tekemiin ehdotuksiin. Lautakuntien teh-

tävänä on huolehtia siitä, että valtuuston asettamat tavoitteet toteutuvat mahdollisimman hyvin 

toimintaan osoitettujen resurssien puitteissa.  

1.2. Kuntatalouden tilanne 

Kuntalain uudistus ja valtionosuusuudistus tulevat voimaan 1.1.2015. Kuntalain yhtenä merkittävim-

pänä uudistuksena on alijäämän kattamisvelvollisuuden tiukentuminen ja sen laajentaminen koske-

maan myös kuntayhtymiä. Valtionosuusjärjestelmän muutos koskettaa ensimmäisen kerran kuntia 

vuoden 2015 talousarvioiden osalta. Valtionosuusuudistuksen vaikutukset Toivakalle ovat 244 eu-

roa/asukas, eli seuraavan neljän vuoden aikana Toivakka menettää valtionosuuksia yhteensä 

600 000 euroa. Vuoden 2015 osalta leikkaus on noin 50 euroa/asukas, eli noin 125 000 euroa. Teh-

dyt talouden tasapainottamistoimenpiteet antavat Toivakalle kuitenkin hyvän pohjan talousarvion 

laadintaan, eikä tulo- ja kiinteistöveroihin ole vielä korotuspainetta. 

Sosiaali- ja terveysministeriö on laatinut hallituksen lakiesityksen sosiaali- ja terveydenhuollon järjes-

tämislaiksi ja sen voimaanpanolaiksi vuoden 2015 alusta. Lakiesityksessä ehdotetaan uudistettavaksi 

kunnallisen sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämistä, tuottamista, hallintoa, suunnittelua, rahoi-

tusta ja valvontaa koskevat säännökset. Esityksen mukaan 1.1.2017 alkaen maahan muodostetaan 

viisi sosiaali- ja terveysalueen kuntayhtymää, joilla on palvelujen järjestämisvastuu kaikille alueen 

kunnille. Sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstö esitetään siirrettäväksi hallinnollisesti tuotantovas-

tuussa olevien kuntien ja kuntayhtymien palvelukseen. Omaisuuden järjestelystä sovitaan kuntien 

kesken. Mikäli näin ei tapahdu, omaisuus jää nykyisille omistajille.  Kunnat vastaavat jatkossakin 

sosiaali- ja terveyspalvelujen rahoituksesta. Rahoitus perustuu kunnan asukaslukuun sekä ikäraken-

teeseen ja sairastavuuteen. Kuntien rahoitusosuus kerätään sosiaali- ja terveysalueille, jotka osoitta-

vat sen edelleen tuottamisvastuussa oleville kunnille ja kuntayhtymille järjestämispäätöksessä mää-

riteltävien perusteiden mukaisesti. Miten tämä uudistus vaikuttaa yksittäisen kunnan talousarvioon 

ja suunnitelmaan on tässä vaiheessa mahdotonta tarkasti arvioida. 
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Työmarkkinatuen rahoituksen uudistus tulee voimaan 1.1.2015 ja se tulee lisäämään kuntien mak-

suosuutta arvion mukaan 150 miljoonaa euroa. Kuntien kustannusvastuu laajenee 50 prosenttiin 

300–499 päivää työttömänä olleista ja 500–999 päivää työmarkkinatukea saaneiden osalta kustan-

nusvastuu säilyy 50 prosentissa. Yli tuhat päivää työttömänä olleista maksuosuus nousee 50 prosen-

tista 70 prosenttiin. Toivakan osalta muutos lisää kustannuksia 53 prosentilla ja ensi vuodelle arvioi-

daan kunnan maksuosuudeksi noin 182 000 euroa. 

1.3. Toivakka-tarina valtuustokaudelle 2013 – 2016 

Toivakan visio 

Maaseutumainen ja luonnonkaunis Toivakka on rohkeasti eteenpäin pyrkivä kasvukunta, jossa kaik-

kien on hyvä asua, yrittää ja tehdä työtä vastuullisen kuntatalouden turvatessa peruspalvelut. 

Toivakan arvot ja toimintaperiaatteet 

Toivakka on asukas- ja asiakaslähtöinen 

Toivakka ammentaa kasvuvoimaa aktiivisista kuntalaisista, yhteisöistä ja kesäasukkaista. Palvelut 

mitoitetaan kysyntää vastaaviksi huomioiden kestävä kuntatalous. Tärkeintä on, että kuntalaisten ja 

kesäasukkaiden arki on sujuvaa ja yhteisöllisyyttä vahvistavaa. 

Toivakka on yrittäjyyttä synnyttävä 

Toivakan tulevaisuus rakentuu aktiivisen ja rohkeaan elinkeinopolitiikkaan ja maankäyttöön. Tar-

peen vaatiessa tulee olla ”kokoaan suurempi” uutta synnyttäessä ja olemassa olevaa kasvattaessa. 

Toivakka on lämmin ja luotettava 

Toimimme vastuullisesti ja luottamusta herättäen unohtamatta ihmistä. 

Päämäärät ja valtuustokauden tavoitteet 

Asukkaat ja palvelut 

Päämäärä 

Toivakkalaiset ovat kuntaansa tyytyväisiä. Se turvaa oikein mitoitetuilla palveluilla sujuvan arjen. 

Kunta myös kannustaa kuntalaisia ja kesäasukkaita tulemaan mukaan kehittämään kunnan palvelui-

ta. Vastaavasti kuntalaiset ovat vastuullisia omassa elämässään ja heikko-osaisia ei jätetä vaan yh-

dessä kunnan kanssa tukea annetaan sitä tarvitseville. 

Tavoitteet vuoteen 2017 mennessä 

 Kunnan palvelut mitoitetaan vastaamaan kysyntää kestävää kuntataloutta unohtamatta 

 Palvelut tuotetaan laadukkaasti, uusia toimintatapoja hyväksikäyttäen ja toimimattomista 

palveluista ja toimintamalleista ollaan valmiit luopumaan uuden tieltä 

 Ennaltaehkäisevä toiminta ja omatoimisuuteen kannustavat palvelut ovat kiinteä osa muita 

palveluita 
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 Palveluita tuotetaan yhteistyössä kumppaneiden kanssa ja ennakkoluulottomiin kokeiluihin 

ollaan valmiita, mikäli asukkaan ja kesäasukkaan palvelukokemus oletettavasti parantuisi 

kokeilun myötä 

 Kuntalaisia ja kesäasukkaita kannustetaan antamaan palautetta tarjotuista palveluista kehit-

tämistyön perustaksi vuosittain toteutettavassa palvelukyselyssä. 

Elinvoima ja yrittäjyys 

Päämäärä 

Eteenpäin pyrkivällä asenteella kunta on onnistunut luomaan tekemisen meiningin Toivakkaan teol-

lisuusalueen ja modernin yritysneuvontapalvelun kautta. Uusia yrityksiä syntyy vuosittain kasvattaen 

työpaikkaomavaraisuusastetta. Nykyisten yritysten toimintaympäristöön kohdistuviin haasteisiin 

haetaan aktiivisesti ratkaisuja turvaten ja vahvistaen yritysten olemassa olemista Toivakassa. 

Maankäyttö Toivakassa on viisasta ja kasvusuuntiin kohdistunutta. Uusia asuinalueita kaavoitetaan 

vuosittain eikä maanhankintaa strategisilta alueilta kaihdeta. Toivakka rakentaa realistista ja uskot-

tavaa kuntaimagoa aktiivisella tiedottamisella ja paikan markkinoinnilla kasvattaen kunnan vetovoi-

maa mahdollisten uusien asukkaiden ja yritysten keskuudessa. 

Tavoitteet vuoteen 2017 mennessä 

 Kunnan maankäyttö on johdonmukaista ja maanhankinnassa ollaan tarvittaessa rohkeita 

turvaten kunnan kehitys 

 Kunta kaavoittaa valtuustokauden aikana 40 uutta pien- ja rivitalotonttia 

 Kunta toimii aktiivisesti vuokratalomarkkinoilla, varmistaen omilla toimillaan uusien vuokra-

talojen syntymisen unohtamatta ”senioritaloa” 

 Kunta kaavoittaa valtuustokauden aikana yli 20 hehtaaria teollisuudelle sopivaa kaava-

aluetta 

 Yrittäjille tarjotut palvelut ovat kysyntää vastaavia ja helposti saavutettavissa 

 Tarvittaessa kunta on valmis ottamaan käyttöön kannustimia uusien asukkaiden ja yrittäjien 

sijoittumisen varmistamiseksi 

 Kunta toimii aktiivisesti varmistaen onnistuneen ja mielenkiintoa herättävän viestinnän ja 

markkinoinnin toteutumiseksi 

 Kyliä kehitetään niiden omiin vahvuuksiinsa tukeutuen 

 Kunnan lävitse kulkevat valtaväylät otetaan kehittämisen painopisteiksi ja niihin tukeutuen 

kunta kasvattaa asukaslukua ja yrittäjyyttä 

Talous ja johtaminen 

Päämäärä 

Toivakka on uudistanut organisaationsa ja palveluverkkonsa vastaamaan kysyntää ja talouden kan-

tokykyä. Kunnan talous on saatu pitkäjänteisellä ja johdonmukaisella työllä kestävälle pohjalle ja 
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talous on käännetty ylijäämäiseksi valtuustokauden loppuun mennessä, tarvittaessa vaikeiden ja 

raskaiden päätöksien kautta. 

Kunnan johtaminen ja poliittinen päätöksenteko pohjautuu hyvään ja riittävään valmisteluun. Asiat 

päätetään avoimesti, eteenpäin menevällä asenteella luottamusta herättäen. 

Johtaminen ja esimiestyö rakentuvat myönteiseen, ihmisiin luottavaan ihmiskäsitykseen. Työnanta-

jana Toivakan kunta on kuunteleva, vuorovaikutusta rakentava ja johdonmukainen, sitouttaen työn-

tekijät asetettuihin tavoitteisiin. Kannustaminen ja vastuullisuus omasta työstä ja työyhteisöstä on 

meidän yhteinen ylpeyden aihe. 

Tavoitteet vuoteen 2017 mennessä 

 Kunta on uudistanut organisaation vastaamaan talouden kantokykyä 

 Palveluverkko on uudistettu vastaamaan talouden kantokykyä 

 Poliittinen toiminta on johdonmukaista, eteenpäin pyrkivää, läpinäkyvää ja luottamusta he-

rättävää 

 Poliittista päätöksentekoa arvioidaan vuosittain kyselyiden avulla. 

 Kunnan johtaminen ja esimiestyö on ammattimaista, johdonmukaista, alaisia arvostavaa ja 

uutta luovaa 

 Kunnan työntekijät ovat tietoisia asetetuista työn tavoitteista ja ovat sitoutuneet asetettui-

hin tavoitteisiin 

 Kunnan henkilökuntaa koulutetaan aktiivisesti ja hyvistä saavutuksista palkitaan asianmukai-

sesti kannustavan henkilöstöpolitiikan mukaisesti 

 Työhyvinvointia mitataan vuosittain tehtävillä kyselyillä 

1.4. Talousarvion rakenne ja sitovuus 

Talousarvio 2015 
 
Rakenne 
 
Kunnan talousarviosta ja -suunnitelmasta, niiden rakenteesta, sisällöstä ja laadinnasta on säännök-

set kuntalaissa. Tämän lisäksi Suomen Kuntaliitto antaa ohjeita ja suosituksia talousarviosta ja  

-suunnitelmasta. 

 

Kunnan kirjanpitovelvollisuudesta, kirjanpidosta ja tilinpäätöksestä on soveltuvin osin voimassa, 

mitä kirjanpitolaissa on säädetty. Tältä osin sitovia ohjeita ja lausuntoja kunnille antaa kirjanpitolau-

takunnan kuntajaosto. 

 

Kunnan toimintaa ja taloutta ohjataan vähintään kolmeksi vuodeksi laadittavalla taloussuunnitelmal-

la. Taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi on talousarviovuosi. 

 

Toimintaa ja taloutta suunnitellaan ja seurataan käyttötalouden, tuloslaskennan, investointien ja 
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rahoituksen näkökulmasta. 

 

Käyttötalousosan avulla valtuusto ohjaa kunnan palvelutoimintaa. Käyttötalousosassa valtuusto 

asettaa toimielimille ja niiden alaisille tehtäväalueille strategian ja hyväksyttyihin toimenpideohjel-

miin perustuvat toiminnalliset tavoitteet sekä osoittaa asetettujen tavoitteiden vaatimat määrärahat 

ja tuloarviot. 

Investointiosan avulla ohjataan kunnan investointeja. Se sisältää investointisuunnitelmat talousar-

vio- ja suunnitelmavuosille. Investointiosan määrärahat valtuusto hyväksyy hankeryhmittäin ja 

hankkeittain. 

 

Rahoitusosassa esitetään toiminnan, investointien ja rahoituksen rahavirrat. Rahoitusosan lopussa 

esitetään näiden yhteenlaskettu muutos, joka kuvaa rahavirtojen vaikutusta kunnan maksuvalmiu-

teen vuoden aikana. 

 

Sitovuus 

 

Kunnanvaltuusto määrää, miten talousarvio ja sen perustelut sitovat kunnanhallitusta ja muita 

kunnan toimielimiä ja viranhaltijoita. Talousarvion sitovia eriä ovat kuntalain 65 §:n mukaisesti 

valtuuston hyväksymät toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet ja niiden edellyttämät määrära-

hat ja tuloarviot. 

 

Tavoitteet ovat osa talousarviota, jota kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatetta-

va. Lähtökohtaisesti kaikki valtuuston talousarviossa asettamat tavoitteet ovat sitovia siten, että 

ne on tarkoitettu toteutettavaksi. Toimielimellä on valtuutus käyttää sille talousarviossa osoitet-

tu määräraha määrättyyn käyttötarkoitukseen tai määrätyn tavoitteen toteuttamiseen. Toimie-

lin ei saa ylittää sille talousarviossa osoitettua määrärahaa. Jos määräraha osoittautuu riittämät-

tömäksi, on talousarviota muutettava. Muutoksen yhteydessä on osoitettava, miten rahoitus-

tarve katetaan. Toisaalta toimielin ei ole velvollinen käyttämään määrärahaa kokonaisuudes-

saan, jos toiminnalle asetetut tavoitteet muutoin saavutetaan tai määrärahan käyttötarkoitus 

muutoin toteutuu. 

 
Kunnan tuloarviot ovat paitsi tavoitteellisia myös velvoittavia. Tuloarvio on valtuuston asettama 

tulotavoite, jonka olennainen alittuminen todennäköisesti vaikuttaa rahoituksen perusteisiin 

talousarviossa. 

 

Talousarvion valtuustoon nähden sitova taso on tehtäväalueen tulot ja menot. Suunnitelma-

poistot ja laskennalliset erät eivät ole sitovia määrärahoja. 

 

Jos tehtävään osoitettu määräraha ei riitä, on hyvissä ajoin ennen sen loppumista ryhdyttävä 

toimenpiteisiin toiminnan supistamiseen ja/tai sovittamiseen jäljellä olevan määrärahan puit-

teissa. Määrärahan muutosesityksen kunnanvaltuustolle voi tehdä talousarviovuoden aikana 
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viimeistään lokakuun 15. päivään mennessä, jos sopeuttamistoimenpiteissä ei ole onnistuttu. 

Esityksen perusteluissa on tällöin selvitettävä mihin toimenpiteisiin on ryhdytty lisämääräraha-

tarpeen välttämiseksi. 

 

Talous 

Vuoden 2015 talousarvioraami laadittiin pelkille ulkoisille erille. Talousarvion raami toteutui 

seuraavasti: 

    Raami TA 2015 

Yleishallinto  
 tuotot   35 000 40 278 
 menot   1 100 000 1 051 646 
 
Perusturva 
 tuotot   598 000 642 068 
 menot   7 850 000 7 857 652 
 
Sivistystoimi 
 tuotot   330 000 380 062 
 menot   3 925 000 4 175 367 
 
 
Tekninen toimi 
 tuotot   1 437 000 1 221 795 
 menot   2 100 000 2 160 848 
 
 
Verotulot  

Talousarviovuoden ja suunnitelmakauden verotuotot on arvioitu seuraavilla veroprosenteilla:  

 

 TA2014 TA2015 TS2016 TS2017 

Tulovero % 20,5 20,5 20,5 20,5 

Kiinteistövero %     

yleinen 1,1 1,1 1,1 1,1 

vakituiset asunnot 0,50 0,45 0,45 0,45 

muut asuinraken-
nukset 

1,1 1,1 1,1 1,1 

Sekä tilinpäätöksessä että talousarviossa kunnallisverotuloina käsitellään maksuperusteisesti 

kunnalle kunakin vuonna tilitetyt verot. Maksuunpantu verotulo on taas kunakin verovuonna 

kuntalaisille maksettavaksi määrätty vero, jonka kertyminen kunnalle voi ajoittua useammal-

le vuodelle.  
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Verotuksen arvioidaan kehittyvän seuraavasti: 

 

  2013 2014 2015 2016 

Tulovero  6 444 942 6 483 000 6 600 000 6 700 000  

Yhteisövero  339 134 376 000 389 000 345 000 

Kiinteistövero  518 185 599 000 575 000 575 000 

 

Lähde vuosien 2014 ja 2015 osalta on veroennustekehikko 9/2014 

Valtionosuuksien on arvioidaan kehittyvän seuraavasti: 
 
2013  2014  2015 
 
5 733 344  5 973 932  5 964 000 
 
Tilivelvolliset 
 
Tilivelvollisina pidetään kunnanhallituksen, lautakuntien jäseniä, esittelijöitä sekä tehtäväalueiden 

johtavia viranhaltijoita. Edellä mainittujen lisäksi tilivelvollisina voidaan pitää itsenäisestä tehtäväko-

konaisuudesta vastaavia viranhaltijoita. Valtuutetut eivät ole tilivelvollisia kunnanvaltuuston jäse-

nyydestä. Tilivelvollisuus rajaa ne henkilöt, joiden kohdalta on erikseen tehtävä tilinpäätöksen yh-

teydessä päätös siitä, voidaanko heille myöntää vastuuvapaus vai kohdistetaanko heihin joku muis-

tutus. Tilivelvollisuudella tarkoitetaan oikeudellisen vastuunalaisuuden lisäksi vastuunalaisuutta 

tehokkaasta johtamisesta tavoitteiden saavuttamiseksi. 

 

Vahvistaessaan talousarvion valtuusto hyväksyy tilivelvolliset. 

Tilivelvollisia ovat: 

 

 kunnanhallituksen ja lautakuntien jäsenet 

 kunnanjohtaja 

 johtavat viranhaltijat (hallintojohtaja, sivistystoimen johtaja, perusturvajohtaja, kehityspääl-

likkö) 

 sosiaalityöntekijä, vapaa-aikasihteeri, vanhuspalvelujohtaja, päivähoidon johtaja, rakennus-

tarkastaja, kirjastonjohtaja, kunnallisteknikko, ruokapalveluesimies
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1.5. Tuloslaskelma 

  
2013        TA 2014        TA 2015        TA 2016        TA 2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 1 128 622 960 550 1 046 420 1 042 420 1 042 420 

Maksutuotot 701 831 637 300 664 600 664 600 664 600 

Tuet ja avustukset 272 321 176 462 183 812 150 212 150 212 

Muut toimintatuotot 679 752 618 250 392 971 392 971 392 971 

TOIMINTATUOTOT 2 782 526 2 392 562 2 287 803 2 250 203 2 250 203 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -6 508 444 -6 669 864 -6 495 549 -6 489 429 -6 482 240 

Palvelujen ostot -6 467 779 -6 598 166 -6 707 405 -6 684 945 -6 683 545 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -828 564 -1 006 380 -1 039 550 -1 038 900 -1 038 550 

Avustukset -591 112 -777 137 -1 017 300 -1 015 400 -1 015 400 

Muut toimintakulut -63 265 -35 850 -35 850 -35 550 -35 550 

TOIMINTAKULUT 
-14 459 

164 -15 087 397 -15 295 654 -15 264 224 -15 255 285 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ 
-11 676 

638 -12 694 835 -13 007 851 -13 014 021 -13 005 082 

Verotulot 7 302 263 7 250 000 7 564 000 7 620 000 7 775 000 

Valtionosuudet 5 733 344 5 973 932 5 964 000 5 914 000 5 864 000 

Rahoitustuotot ja -kulut                                                                            

Korkotuotot                300 300 300 300 

Muut rahoitustuotot 50 378 47 600 47 600 47 600 47 600 

Korkokulut -25 084 -30 000 -65 000 -125 000 -165 000 

Muut rahoituskulut -1 968 -1 600 -1 500 -1 500 -1 500 

Rahoitustuotot ja -kulut 23 327 16 300 -18 600 -78 600 -118 600 

VUOSIKATE 1 382 295 545 397 501 549 441 379 515 318 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -407 507 -457 151 -507 429 -540 179 -597 429 

Poistot ja arvonalentumiset -407 507 -457 151 -507 429 -540 179 -597 429 

TILIKAUDEN TULOS 974 788 88 246 -5 880 -98 800 -82 111 

Varausten ja rahastojen muutokset                                                                            

Poistoeron muutos 21 444 21 444 21 444 21 444 21 444 

Varausten ja rahastojen muutokset 21 444 21 444 21 444 21 444 21 444 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 996 232 109 690 15 564 -77 356 -60 667 

      

  
  valtuustoon nähden sitovat erät 

 



   
  Toivakan kunnan talousarvio 2015 ja taloussuunnitelma 2016-2017 11 (68) 
 
 

 
 
 
 

 

Vyörytetyt menot ja tulot ovat kustannuslaskennallisia eriä, jotka on keskitetysti kohdistettu kunnan eri tehtä-

ville laskennallisen jakoperusteen mukaan. 

Vyörytettävien erien tunnuspiirteet: 

 vyörytettävät menot ja tulot eivät sisälly talousarvion määrärahaan tai tuloarvioon 

 vyörytettävät menot kohdistetaan tehtäville jälkilaskennalla toteutuneiden kustannusten perusteella 

 hallintokunta ei välittömästi voi vaikuttaa sille vyörytettyjen kustannusten määrään 

Sisäisten suoritteiden laskutus perustuu ennalta sovittuun myyntihintaan ja hallintokunta voi vaikuttaa lasku-

tettavien suoritteiden määrään. Vyörytyserien tuloslaskelma sisältää sisäistä laskutusta seuraavasti: 

ravitsemispalvelut 354 250 € 

traktorityöt  15 100 € 

vesi ja jätevesi  28 325 € 

Taloustilaston tiedonkeruun muuttuessa tilastovuodesta 2015, sisäinen laskutus ja vyörytyserät tullaan eritte-

lemään. Myös tietyille tehtäväalueille tulee muutoksia. 

 

Tavoitteet ja tunnusluvut           
       TP 2013 TA 2014 TA 2015 TA 2016 TA 2017 
 Toimintatuotot % toimintakuluista 19 16 15 15 15 
 Vuosikate % poistoista 

 
339 119 99 82 86 

 Vuosikate % poistonalaisista inv. 64 25 23 21 24 
 Vuosikate euroa/asukas 564 223 205 180 210 
 Vuosikate euroa/asukas, tavoite 875 875 875 875 875 
 Tilikauden tulos 

 
996 232 109 690 15 564 -77 356 -60 667 

 Kertynyt yli-/alijäämä 
 

118 989 228 679 244 243 166 887 106 220 
 Kertynyt yli-/alijäämä/asukas 49 93 100 68 43 
 Toiminnan ja investointien rahavir-

ta 975 990 
-1 354 

603 
-2 508 

451 
-3 018 

621 
-2 199 

682 
 Lainanhoitokate 

 
4 2 1 1 1 

 

         Asukasluku 2450 
       

2013        TA 2014        TA 2015        TA 2016        TA 2017

TULOSLASKELMA                                                                       

Vyörytyserät                                                                       

Myyntituotot 959 288 1 152 277 1 032 559 1 031 895 1 031 895

Muut toimintatuotot 697 093 834 531 866 299 866 299 866 299

TOIMINTATUOTOT 1 656 381 1 986 808 1 898 858 1 898 194 1 898 194

TOIMINTAKULUT                                                                       

Palvelujen ostot -947 318 -1 140 838 -1 021 316 -1 020 652 -1 020 652

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -11 970 -11 439 -11 243 -11 243 -11 243

Muut toimintakulut -697 093 -834 531 -866 299 -866 299 -866 299

TOIMINTAKULUT -1 656 381 -1 986 808 -1 898 858 -1 898 194 -1 898 194

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ 0 0 0 0 0

VUOSIKATE 0 0 0 0 0

TILIKAUDEN TULOS 0 0 0 0 0

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 0 0 0 0 0
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         Toimintatuotot % toimintamenoista kuvaa maksurahoituksen osuutta toimintamenoista. 

 Kunnan koko, toimintojen yhtiöittäminen, liikelaitostaminen ja oppilaitosten ylläpitäminen 
 vaikuttavat tunnusluvun arvoon ja selittävät kuntakohtaisia eroja. Tunnuslukua voidaan 
 tulkita siten, että maksurahoituksen osuuden kasvu vahvistaa kunnan tulorahoitusta. 
 

 
        Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, 

 että kunnan tulee kyetä rahoittamaan vuosikatteella keskimääräiset poistonalaisten 
  tuotantovälineiden investoinnit. Tavoitetta mittaa seuraava tunnusluku: 

   

         Vuosikate % poistonalaisista investoinneista 
     Kun tunnusluvun arvo on 100 prosenttia tai suurempi, voidaan kunnan tulorahoituksen 

 katsoa olevan riittävä tai ylijäämäinen. Kunnan talous on heikkenevä ja kunta velkaantuu, 

 kun vuosikate on keskimääräistä poistonalaista investointitasoa alempi. Jos vuosikate on 
 negatiivinen, on kunnan tulorahoitus heikko. 

     

         Vuosikate euroa/asukas, vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulo- 
 rahoituksen riittävyyden arvioinnissa. Kuntakohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan 
 jakamalla keskimääräinen vuotuinen investointitaso asukasmäärällä. Keskimääräistä, kaikkia 
 kuntia koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa. Kunnan koko, taajama-aste, tekniset verkostot ja 
 toimintojen organisointi ovat tekijöitä, jotka vaikuttavat vuosikatetavoitteen määrittämiseen  
 kunnassa. 

        

         Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vähentää 
 kunnan omaa pääomaa. Tilikauden tulokseen saattaa olennaisesti vaikuttaa satunnaiset tuotot 
 tai kulut, mistä syystä tulorahoituksen riittävyyden arviointia ei voida määritellä sen perusteella. 

         Taseen kertynyt yli-/alijäämä pitkän aikavälin tulorahoitustavoite voidaan asettaa taseen  
 kertyneen yli-/alijäämän perusteella. Taseen kertyneeseen yli-/alijäämään on tiivistetty kunnan 
 koko tuloshistoria. Kun kertynyt yli-/alijäämä jaetaan kunnan asukasmäärällä, saadaan 
 vertailukelpoinen tunnusluku kuntien välisessä vertailussa. Vertailtavien kuntien tulee kuitenkin 
 kuulua samaan kuntakokoluokkaan. 

      

         Toiminnan ja investointien rahavir-
ta 

      Ylijäämäinen summa osoittaa, että investoinnit rahoitetaan kokonaisuudessaan tulorahoituksella, 

investointien rahoitusosuuksilla ja omaisuuden myynnillä. Negatiivinen summa osoittaa määrän, 

joka on rahoitettava pääomarahoituksella. 
     

         Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten  

maksuun. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä, kun tunnusluku  

on 1-2 ja heikko, kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. 
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Myyntituotot 
7 % 

Maksutuotot 
4 % 

Tuet ja avustukset 
1 % 

Muut tuotot 
2 % 

Verotulot 
48 % 

Valtionosuudet 
38 % 

Muut rahoitustuotot 
0 % 

Henkilöstökulut 
40 % 

Palvelujen ostot 
41 % 

Aineet, tarvikkeet, 
tavarat 

7 % 

Avustukset 
6 % 

Muut toimintakulut 
0 % 

Rahoituskulut 
1 % 

Poistot 
3 % 

Lainojen lyhennykset 
2 % 
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1.6. Henkilöstösuunnitelma 2015 

Vakinainen henkilöstö ja pitkäkestoiset määräaikaiset työsuhteet (ei sijaiset) 
  

     YLEISHALLINTO TA 2014 TA 2015 TS2016 TS2017 

Kunnanjohtaja 1 1 1 1 

Hallintojohtaja 1 1 1 1 

Tekninen johtaja 0 0,5 0,5/0* 0 

Talous- ja hallintosihteeri 1 1 1 1 

Palkkasihteeri 1 1 1 1 

Palvelusihteeri 1 1 1 1 

ATK-suunnittelija 1 1 1 1 

Työvalmentaja ma (tukityöllistetty) 1 0 0 0 

     PERUSTURVA 
    Sosiaalitoimisto 
    Perusturvajohtaja 1 1 1 1 

Sosiaalityöntekijä 1 1 1 1 

Perhetyöntekijä 1 1 1 1 

Työvalmentaja 0 1 1 1 

Etsivä nuorisotyöntekijä (hanke) 0 1 1 1 

     Vanhustyö 
    Vanhuspalvelujohtaja 1 1 1 1 

Sairaanhoitaja 3 3 3 3 

Hoitaja 35 35 35 35 

Osastoapulainen 1 1 1 1 

Laitoshuoltaja 2 2 2 2 

     SIVISTYSTOIMI 
    Koulut 
    Rehtori / sivistystoimenjohtaja 1 1 1 1 

Koulusihteeri 1 1 1 1 

Lehtori 4 4 4 4 

Luokanopettaja 9 9 9 9 

Erityisopettaja 1 1 1 2 

Erityisopettaja (päätoiminen tuntiopettaja) 2 2 2 2 

Esiluokan opettaja (päätoiminen tuntiopettaja) 1 1 1 1 

Päätoiminen tuntiopettaja 2 2 2 2 

Tuntiopettaja 4 6 6 6/7* 

Koulunkäynninohjaaja 3 3 3 3 

Esiluokan opettaja ma (tuntiopettaja/oppilasmäärä) 0 0 0/1* 1 

Tuntiopettaja ma (oppilasmäärä) 1/0* 0 0 0 

Koulunkäynninohjaaja ma (sopimus Kangasniemi) 1 0 0 0 
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Koulunkäynninohjaaja ma (tukityöllistetty) 0 1 1 1 

*Kevät/syksy 
    

     

     HENKILÖSTÖSUUNNITELMA 2015 TA 2014 TA 2015 TS2016 TS2017 

Vakinainen henkilöstö ja pitkäkestoiset määräaikaiset työsuhteet (ei sijaiset) 
  

     Päivähoito 
    Päivähoidon johtaja 1 1 1 1 

Perhepäivähoitaja 3 3 3 3 

Lastenhoitaja (eläköitymisiä) 11 10 9/8* 8/7* 

Lastentarhanopettaja (rakenneuudistuksen toteutt.) 3 3 3 3/4* 

Lastenhoitaja ma 4/0* 1/0* 0 0 

Lastentarhanopettaja ma 1/0* 0 0 0 

*Kevät/syksy 
    

     Kirjastotoimi 
    Kirjastonjohtaja 1 1/0* 0,5 0,5 

Kirjastovirkailija 1 1 1 1 

Kirjastoavustaja 1 1 1 1 

     Vapaa-aikatoimi 
    Vapaa-aikasihteeri 1 1 1 1 

Aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaaja 0/1* 0,5 1 1 

Aamu- ja iltapäivät. apuohjaaja ma (oppisopimus) 1/0* 0 0 0 

     TEKNINEN TOIMI 
    Tekninen johtaja 0/1* 0 0 0 

Rakennustarkastaja-ymp.sihteeri/kehitysjohtaja 1 1 1 1 

Kunnallisteknikko 1 1 1 1 

Kartoittaja ma. 0 1 1 1 

Toimistosihteeri 1 1 1 0 

Kirvesmies 1 1 1 1 

Kalustonhoitaja 0,5 0,5/0* 0 0 

Kiinteistönhoitajat 3 3 3 3 

Vesi- viemärilaitoksen hoitaja ma 0 1 1/0* 0 

Liikuntapaikkojen hoitaja 0,5 0,5 1 1 

Ravitsemispäällikkö 0/1* 0 1 1 

Emäntä 1 1 1 1 

Ravitsemistyöntekijä 6 6 6 6 

Laitoshuoltaja 5 5 5 5 

Keittäjä-siivooja-talonmies 1 1/0* 0 0 

Projektityönjohtaja ma (Lape-projekti) 1 0 0 0 

*Kevät/syksy 
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KÄYTTÖTALOUSOSA 

2. Keskusvaalilautakunta 

2.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Vaalien järjestämisestä vastaa Oikeusministeriön antamien ohjeiden mukaisesti kunnanvaltuuston vuosiksi 

2013 – 2016 valitsema viisijäseninen keskusvaalilautakunta. Kunta muodostaa yhden äänestysalueen, joka on 

Kirkonkylän äänestysalue. Kunnanhallitus valitsee vaalikohtaisen viisijäsenisen vaalilautakunnan sekä kolmijä-

senisen vaalitoimikunnan. 

2.2. Toimintaympäristön muutokset 

Eduskuntavaalit järjestetään huhtikuussa 2015 ja Kunnallisvaalit järjestetään lokakuussa 2016. 

      

  2013 TA 2014 TA 2015 TA 2016 TA 2017 

 
                                                                           

Tuet ja avustukset                4 000 3 600                               

TOIMINTATUOTOT                4 000 3 600                               

 
                                                                           

Henkilöstökulut                -3 393 -3 746 -7 190                

Palvelujen ostot -12 -400                -1 400                

Aineet, tarvikkeet ja tavarat                -120                -350                

TOIMINTAKULUT -12 -3 913 -3 746 -8 940                
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3. Tarkastuslautakunta 

3.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja vastaavat kunnan hallinnon ja talouden ulkoisesta valvonnasta. Tarkas-

tuslautakunta toimii valtuuston alaisena lautakuntana. Keskeinen tehtävä on arvioida, ovatko valtuuston aset-

tamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet.  

3.2. Toimintaympäristön muutokset 

Tarkastuslautakunta valmistelee valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat sekä 

arvioi, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet. Tarkastuslautakunta 

tutustuu toiminnassaan eri toimialojen toimintaan ja tekee niihin liittyviä kehittämisesityksiä. Lautakunta laatii 

myös edellistä tilikautta koskevan arviointikertomuksen osana kunnan tilinpäätösprosessia. Määrärahat sisäl-

tävät tarkastuslautakunnan ja tilintarkastajayhteisön menot. 

      

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -4 313 -5 000 -4 270 -4 270 -4 270 

Palvelujen ostot -7 248 -9 000 -7 850 -7 850 -7 850 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -53 -120 -50 -50 -50 

TOIMINTAKULUT -11 615 -14 120 -12 170 -12 170 -12 170 
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4. Kunnanhallitus 

Vastuuhenkilö: kunnanjohtaja 

Toimielimen alaiset tulosalueet: 

Yleishallinto 
Hallinto- ja talousosasto 
Henkilöstöhallinto 
Elinkeinotoimi 

4.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Kuntalain 23 §:n mukaan kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta sekä valtuuston pää-

tösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta. Kunnanhallituksen tulee myös valvoa 

kunnan etua, edustaa kuntaa ja käyttää sen puhevaltaa. Kunnanhallitukselle kuuluu lisäksi esityksen tekeminen 

talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi. 

Yleishallinnon tehtäväalueeseen kuuluvat seuraavat tehtävät: luottamushenkilöjohto, keskushallinto, talous-

palvelut, henkilöstöpalvelut, pelastustoimi, elinkeinotoimi ja muu yleishallinto. Muu yleishallinto käsittää jouk-

koliikenteen, jäsenmaksut, toimikunnat ja kuluttajaneuvonnan. Yleishallinto tuottaa muille osastoille yleisjoh-

don ja talous- ja henkilöstöhallinnon palvelut sekä asiakas- ja toimistopalvelut. Ne vyörytetään laskennallisesti 

sisäisinä erinä hallintokunnille. 

4.2. Toimintaympäristön muutokset 

Toivakan kunta on osallisena yhdeksän muun Jyvässeudun kunnan kanssa Valtiovarainministeriön teettämässä 

kuntajakoselvityksessä, jonka loppuraportti ja yhdistymissopimus julkaistiin 30.9.2014. Selvitysmiesten esityk-

sen on, että Hankasalmen, Jyväskylän, Laukaan, Muuramen, Petäjäveden, Toivakan ja Uuraisen kunnat lakkaa-

vat 31.12.2016 ja ne yhdistetään 1.1.2017 perustamalla uusi kunta, Jyväskylän kaupunki. Ehdotuksena kunnille 

on, että esitys käsitellään kuntien valtuustoissa 30.3.2015. Sitä ennen kunnissa on varattava kuntalaisille ja 

muille asianosaisille mahdollisuus tehdä kuntarakennelain 7 §:n mukainen huomautus yhdistymisesityksestä 

30 päivän kuluessa. Maaliskuussa 2013 Toivakka linjasi kuntarakennelakiluonnoksen lausuntopyynnössä, että 

se haluaa ensisijaisesti jatkaa itsenäisenä kuntana. 

Sosiaali- ja terveysministeriö on laatinut hallituksen lakiesityksen sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislaiksi 

ja sen voimaanpanolaiksi vuoden 2015 alusta. Lakiesityksessä ehdotetaan uudistettavaksi kunnallisen sosiaali- 

ja terveydenhuollon järjestämistä, tuottamista, hallintoa, suunnittelua, rahoitusta ja valvontaa koskevat sään-

nökset. Esityksen mukaan 1.1.2017 alkaen maahan muodostetaan viisi sosiaali- ja terveysalueen kuntayhty-

mää, joilla on palvelujen järjestämisvastuu kaikille alueen kunnille. Kunnat vastaavat jatkossakin sosiaali- ja 

terveyspalvelujen rahoituksesta. Rahoitus perustuu kunnan asukaslukuun sekä ikärakenteeseen ja sairastavuu-

teen. Tarkoituksena on luoda palvelurakenne, jossa ihmiset saavat yhdenvertaiset, asiakaslähtöiset ja laaduk-

kaat sosiaali- ja terveyspalvelut; väestön hyvinvointia edistetään ja vähennetään terveyseroja sekä pienenne-

tään kestävyysvajetta. Sosiaali- ja terveyspalvelujen pitää olla lähellä palvelujen käyttäjiä. Se tarkoittaa, että 

lähipalvelut sijaitsevat melko lähellä useimpia ihmisiä tai ne tuodaan ihmisten arkeen sähköisillä välineillä tai 

liikkuvina palveluina.  
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4.3. Kunnan strategiaa tukevat sitovat tavoitteet 

4.3.1. Yleishallinto 

Sitova tavoite: Kunnan johtaminen ja päätöksenteko varmistaa Toivakka-tarinan talous- ja johtami-
nen osion tavoitteiden toteutumisen vuoteen 2017 mennessä 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Palveluverkon uudistaminen vastaamaan ta-
louden kantokykyä 
2. Valtuustosopimuksen laatiminen 
3. Esimiestyön kehittäminen 

Mittari/mittarit: 
1. toteutui/ei toteutunut 
2. Esimieskysely 

4.3.2. Hallinto- ja talousosasto 

Sitova tavoite: Hallinnon haavoittuvuuden ehkäiseminen ja ammatillisen osaamisen turvaaminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Kunta käynnistää keskustelut ylikunnallisen 
tukipalveluyksikön muodostamisesta 

Mittari/mittarit: 
1. Ylikunnallinen selvitys valmistuu vuoden 2015 
aikana 

4.3.3. Henkilöstöhallinto 

Sitova tavoite: Henkilöstön hyvinvoinnin parantaminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
Kehitetään henkilöstöhallintoa: YT-toimikunta, 
TYKY-toiminta, työsuojelutoiminta, työterveys-
huolto 

Mittari/mittarit: 
1. Sairauspoissaolojen määrä 
2. Koulutussuunnitelman toteutuminen 
3. Työhyvinvointikysely 

4.3.4. Elinkeinotoimi 

Sitova tavoite: Asukasluvun palveluihin mitoitettu hallittu kasvu 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Kuntamarkkinointi 
2. Tonttimyynti 
3. Kaavoitus 

Mittari/mittarit: 
1. 8 myytyä tonttia 
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  2013        TA 2014        TA 2015        TA 2016        TA 2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 2 956 600 400 400 400 

Tuet ja avustukset 31 459 33 000 25 952 25 952 25 952 

Muut toimintatuotot 11 182                13 926 13 926 13 926 

TOIMINTATUOTOT 45 597 33 600 40 278 40 278 40 278 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -430 988 -453 071 -423 896 -425 093 -425 093 

Palvelujen ostot -553 334 -643 011 -583 150 -560 150 -560 150 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -25 432 -52 950 -34 200 -34 200 -34 200 

Avustukset                               -2 000 -2 000 -2 000 

Muut toimintakulut 240 -7 800 -8 400 -8 400 -8 400 

TOIMINTAKULUT 
-1 009 

514 -1 156 832 -1 051 646 -1 029 843 -1 029 843 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -963 917 -1 123 232 -1 011 368 -989 565 -989 565 

VUOSIKATE -963 917 -1 123 232 -1 011 368 -989 565 -989 565 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -50 618 -127 401 -106 621 -139 371 -81 621 

Poistot ja arvonalentumiset -50 618 -127 401 -106 621 -139 371 -81 621 

TILIKAUDEN TULOS 
-1 014 

535 -1 250 633 -1 117 989 -1 128 936 -1 071 186 
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5.  Perusturvalautakunta 

5.1. Perusturvan hallinto 

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja Heli Kantola 

Toimielimen alaiset tulosalueet: 

Lastensuojelu 
Muut lasten ja perheiden palvelut 
Vanhushuolto 
Kehitysvammahuolto 
Muut vanhusten ja vammaisten palvelut 
Päihdehuolto 
Muu sosiaali- ja terveystoimi 
Terveydenhuolto 

5.1.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Perusturvan hallinto sisältää perusturvan lautakuntatyöskentelyn ja muiden hallinnollisten palveluiden tuottamisen eri 

sosiaalitoimen sektoreille ja terveydenhuollon järjestämis- ja hallintovastuun.  

5.1.2. Toimintaympäristön muutokset 

Globaalisti ja valtakunnallisesti heikko taloustilanne heijastaa myös Keski-Suomeen ja Toivakkaan. Lisääntyvä työttömyys, 

valtionetuuksien väheneminen, huoltosuhteen heikkeneminen ja palvelujen kallistuminen tarkoittavat suuria ponnisteluja 

myös Toivakassa. Taloudellisuus ja säästövelvoitteet ovat jokapäiväinen asia koko perusturvan toiminnassa. Tästä huoli-

matta kuntalaisia palvellaan mahdollisimman hyvin. Uusi sosiaali- ja terveydenhuollon rakennelakiuudistus astuu voimaan 

1.1.2015. Toiminta käynnistyy vuoden 2017 alusta. Vuonna 2015 alkaa järjestämislain suunnittelutyö. Keski-Suomeen 

saatiin SOTE 2020-hankkeeseen rahoitus huhtikuusta 2014 marraskuuhun 2016, josta saadaan apua Keski-Suomen sosiaa-

li- ja terveydenhuollon rakenneuudistuksen suunnitteluun. Sote-rakennelain muutokset vaikuttavat kaikkiin perusturvan 

sektoreihin.  

5.2. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Sote-rakennelakiuudistuksen suunnittelutyö toivakkalaisten edun mukaisesti 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Toivakan kunnan edunvalvonta sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluissa uudella sote-
alueella 
2. Hyvä yhteistyö neuvottelukuntien kanssa 

Mittari/mittarit: 
1. Aktiivinen osallistuminen sote-tilaisuuksiin 
2. Henkilöstön muutosprosessiin osallistaminen 
3. Tarpeen mukainen tiedottaminen 
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  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 2 640 2 400 2 400 2 400 2 400 

Muut toimintatuotot 178                                                             

TOIMINTATUOTOT 2 818 2 400 2 400 2 400 2 400 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -88 729 -67 611 -69 047 -69 260 -69 260 

Palvelujen ostot -5 847 -7 650 -9 150 -9 150 -9 150 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -454 -2 400 -2 300 -2 300 -2 300 

Muut toimintakulut                -500 -500 -500 -500 

TOIMINTAKULUT -95 029 -78 161 -80 997 -81 210 -81 210 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -92 211 -75 761 -78 597 -78 810 -78 810 

VUOSIKATE -92 211 -75 761 -78 597 -78 810 -78 810 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -576 -576 -720 -720 -720 

Poistot ja arvonalentumiset -576 -576 -720 -720 -720 

TILIKAUDEN TULOS -92 788 -76 337 -79 317 -79 530 -79 530 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -92 788 -76 337 -79 317 -79 530 -79 530 
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5.3. Lastensuojelu 

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja Heli Kantola 

5.3.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Lastensuojelutyön tarkoituksena on turvata lapsen oikeudet turvalliseen ja virikkeiseen kasvuympäristöön, tasapainoiseen 

kehitykseen ja erityiseen suojeluun ja huolenpitoon lastensuojelulain nojalla. Lastensuojelutyössä pyritään vaikuttamaan 

lasten kasvu- ja kehitysoloihin ja tukemaan vanhempia lastensa kasvatuksessa. Lastensuojelutyö alkaa lastensuojeluilmoi-

tuksesta tai pyyntönä lastensuojelutarpeen selvittämisestä, joka tehdään yhteistyössä vanhempien ja lapsen kanssa. Tar-

koituksena on kartoittaa perheen vahvuudet ja muutostarpeet lapsen näkökulmasta, minkä pohjalta mietitään lastensuo-

jeluasiakkuuden jatkumista ja perheen mahdollisesti tarvitsemia avohuollon tukitoimia. Päivähoito, lapsiperheiden koti-

palvelu, tukihenkilö tai -perhe, terapia, perhetyö sekä lapsen ja perheen harkinnanvarainen taloudellinen tukeminen 

esimerkiksi kuntouttavan harrastuksen muodossa ovat eniten avohuollon tukitoimina myönnettäviä palveluita. Lapsen 

perhehoito tai laitoshuolto voidaan toteuttaa avohuollollisena toimenpiteenä. 

Äärimmäisissä tilanteissa lapsi voidaan sijoittaa kodin ulkopuolelle sijaishuoltoon huostaanoton muodossa. Huostaanotos-

ta päättää perusturvajohtaja sosiaalityöntekijän esityksestä vanhempien kuulemisen jälkeen. Kiireellisessä sijoituksessa 

vanhempien kuuleminen voidaan joutua jättämään tekemättä lapsen edun takaamiseksi. Mikäli vanhemmat tai 12 vuotta 

täyttänyt lapsi vastustavat huostaanottoa, päätöksen tekee hallinto-oikeus. Perheen kanssa pyritään tekemään hyvää 

yhteistyötä kaikilla lastensuojelun tasoilla. 18 vuotta täytettyään huostaan otetulla lapsella on oikeus jälkihuoltoon, jolla 

pyritään tukemaan nuoren itsenäistymistä.  

5.3.2. Toimintaympäristön muutokset 

 

Toivakan kunnassa on ollut viime vuosina hyvin vähän sijaishuoltoa vaatineita lastensuojeluasiakkaita. Vuoden 2014 alus-

ta ennaltaehkäisevää perhetyötä ja lastensuojelun perhetyötä alkoi tehdä sama ihminen. Tämä on toiminut hyvin. Vuo-

den 2015 alusta on perusteltua jatkaa perhetyötä, missä hyväksi todettu ja perheitä oikea-aikaisesti ja ennaltaehkäiseväs-

ti tukeva ennaltaehkäisevä perhetyö jatkuu noin 50 % ja lastensuojelun perhetyö noin 20 %. Työtehtäviä voi sovitella 

tilanteen mukaan niin, että välillä perhetyöntekijä tekee enemmän lastensuojelua ja välillä ennaltaehkäisevää perhetyötä. 

Perhetyöntekijä tekee lisäksi koulukuraattorin (noin 30 %) tehtäviä niin, että lastensuojelun sosiaalityöntekijä toimii eri-

tyiskoulukuraattorina. 

Toiminnan tavoitteina on tehdä tiivistä ennaltaehkäisevää ja avohuollollista lastensuojelutyötä yhteistyössä perheiden 

kanssa, jotta huostaanottojen määrä on mahdollisimman vähäistä. Talousarviossa varaudutaan tiedossa olevien sijais- ja 

jälkihuollossa olevien lasten ja nuorten kustannuksiin. Lisäksi varaudutaan yhteen mahdolliseen perhesijoitukseen, laitos-

jaksoon ja muutaman lapsen avohuollon tukitoimiin.  
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5.3.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Lastensuojelun avohuollon vahvistaminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Lapsen ja hänen perheensä ajantasainen ja 
ennaltaehkäisevä auttaminen  
2. Oman kunnan avohuollon tukitoimien käyttö 
ensisijaisesti (esim. perhetyö) 
3. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman 
päivittäminen 

Mittari/mittarit: 
1. Lastensuojeluilmoitusten määrän seuranta ja 
yhteistyö eri toimijoiden kanssa 
2. Huostaanottojen määrät 
3. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman  
päivittäminen vuonna 2015 

 

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -1 624 -4 250                                              

Palvelujen ostot -56 881 -61 300 -40 780 -40 780 -40 780 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat                -250 -250 -250 -250 

Avustukset -450 -1 000 -3 000 -3 000 -3 000 

Muut toimintakulut -52 -100 -800 -800 -800 

TOIMINTAKULUT -59 006 -66 900 -44 830 -44 830 -44 830 
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5.4. Muut lasten ja perheiden palvelut 

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja Heli Kantola 

5.4.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Lasten ja perheiden muita palveluja ovat muun muassa aikuissosiaalityön kautta tehtävä lapsiperhekohtainen työ, vuoden 

2012 alusta alkanut ennaltaehkäisevä perhetyö, perheneuvolan palvelut, koulukuraattorin (kunnan sosiaalityöntekijä) ja 

koulupsykologin (päivä viikossa) tehtävät ja vastaanotot, kriisikeskus Mobilen ja Kirkon Perheasiain neuvottelukeskuksen 

palvelut. Kehitysvammaisten lasten palvelut ovat perusturvajohtajan vastuualuetta. Niitä käsitellään luvussa kehitysvam-

mahuolto. Lastenvalvojan tehtäviä tekevä perusturvajohtaja vastaa isyyden selvittämisestä sekä vahvistaa elatus-, huolta-

juus- ja tapaamissopimukset. Toivakan kunnan käytettävissä ovat myös Jyväskylän kaupungin talous- ja velkaneuvonnan 

palvelut ja sosiaaliasiamiehen palvelut. 

5.4.2. Toimintaympäristön muutokset 

Tavoitteina on toimia toivakkalaisten perheiden hyväksi oikea-aikaisesti ja etenkin ennaltaehkäisevästi. Tarkoituksena on 

panostaa resurssien mukaan ennaltaehkäisevään ja ajoissa puuttuvaan työhön niin, että perheiden ongelmat eivät kehity 

lastensuojeluasiakkuutta vaativalle tasolle. Monet kolmannen sektorin järjestöt ja toimijat (esimerkiksi MLL) tekevät hy-

vää työtä lasten ja perheiden hyväksi. Edellä mainittujen lisäksi yhteistyötä pidetään yllä ja toimintaa kehitetään koulun, 

perheneuvolan, terveydenhuollon, seurakunnan ja muiden lasten ja perheiden kanssa toimivien tahojen kanssa muun 

muassa Toivakan lasten hyvinvointiryhmän eli TLH:n toiminnassa. 

5.4.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Ennaltaehkäisevän työn kehittäminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Lapsen ja hänen perheensä ennaltaehkäisevä 
auttaminen  
2. Ennaltaehkäisevä perhetyöntekijä kunnassa 
3. Lasten ja perheiden palveluohjaus 
 

Mittari/mittarit: 
1. Lastensuojeluasiakkaiden määrän pysyminen 
aikaisempien vuosien tasolla 
2.   Asiakaslähtöinen ja suunnitelmallinen työote 
ja ennaltaehkäisevä ja oikea-aikainen ohjaami-
nen palvelujen pariin 
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  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Tuet ja avustukset 5 769                30 000                               

Muut toimintatuotot 999 2 000                                              

TOIMINTATUOTOT 6 768 2 000 30 000                               

 
                                                                           

Henkilöstökulut -90 806 -92 777 -146 426 -116 042 -116 042 

Palvelujen ostot -35 918 -43 600 -45 660 -44 800 -44 800 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -93 -1 100 -3 100 -2 100 -2 100 

Muut toimintakulut                               -1 000 -700 -700 

TOIMINTAKULUT -126 817 -137 477 -196 186 -163 642 -163 642 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -120 050 -135 477 -166 186 -163 642 -163 642 

VUOSIKATE -120 050 -135 477 -166 186 -163 642 -163 642 

TILIKAUDEN TULOS -120 050 -135 477 -166 186 -163 642 -163 642 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -120 050 -135 477 -166 186 -163 642 -163 642 
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5.5. Vanhushuolto 

Vastuuhenkilö: vanhuspalvelujohtaja 

5.5.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Vanhushuollon tehtävänä on hoito- ja huolenpitopalvelujen tuottaminen kotona asuville sekä palveluasumista tai laitos-

hoitopalveluja tarvitseville asiakkaille. Toimiva hoidon porrastus eli palvelujen oikea kohdentaminen ja oikea-aikaisuus on 

hyvän vanhushuollon perusta. Vanhushuollon yksiköissä on tiimivastaavat. Ikäihmisille järjestetään päivä- ja viriketoimin-

taa viikoittain Viriketuvan ja Kotisillan kerhon muodossa.  

Vanhainkodin pitkäaikaishoito on tarkoitettu vanhuksille, jotka tarvitsevat ympärivuorokautista hoivaa ja huolenpitoa 

sekä runsaasti apua päivittäisissä toiminnoissaan. Lisäksi vanhainkoti tarjoaa lyhytaikaishoitoa esimerkiksi ikääntyneille, 

jotka tarvitsevat ympärivuorokautista huolenpitoa ennen sairaalasta kotiutumista.  

Kotihoito antaa avun ja hoivan pääsääntöisesti ikääntyneille henkilöille, jotka tarvitsevat apua päivittäisissä toiminnoissa 

selviytyäkseen omassa kodissaan. Siivous- ja pesulapalvelut on yksityistetty. Kotihoito vastaa palveluasumista käsittävän 

Maijanvakan palveluista.  

Tukipalveluasunnoissa tarjotaan tehostettua palveluasumista eli asumista omassa kodissa siten, että hoito- ja huolenpi-

topalvelut ovat saavutettavissa ympäri vuorokauden. Palveluasuminen on tarkoitettu niille vanhuksille ja vammaisille, 

jotka eivät selviydy itsenäisesti omassa kodissaan tehostettujenkaan kotihoidon palvelujen turvin. Lisäksi palveluasumi-

nen tarjoaa lyhytaikaishoitoa omaishoidon ja kotihoidon turvin kotona asuville ikäihmisille.  

5.5.2. Toimintaympäristön muutokset 

Toivakan ikäihmiset hoidetaan pääosin kunnan omissa palveluissa. 1.7.2013 voimaan tullut vanhuspalvelulaki edellyttää, 

että iäkkään henkilön pitkäaikainen hoito on ensisijaisesti järjestettävä hänen yksityiskotiinsa ja järjestetään ennaltaeh-

käiseviä palveluita. Hoidon tarvetta arvioidaan toimintakyky- ja muistimittareilla sekä vanhushuollon yhteistyöryhmässä. 

Tavoitteena on vähentää sekä laitoshoidon että tehostetun palveluasumisen paikkoja ja tehostaa kotihoitoa. Tarvetta on 

kevyelle palveluasumiselle ja pienryhmäasumiselle, joten molempien asumismuotojen rakentamisen suunnittelua jatke-

taan. Vanhustyönjohtajan virkanimike muutetaan vanhuspalvelujohtajaksi ja se vakinaistetaan. Ateriakuljetukset aloite-

taan Leasing-autolla. 

5.5.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Vanhusten kotona asumisen tukeminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Palvelujen sujuvuus, oikea-aikaisuus ja talou-
dellisuus 
2. Vanhusten mahdollisimman pitkä kotona 
asuminen 
3. Vuodeosastohoidosta kotiuttaminen 
 

Mittari/mittarit: 
1. Palvelukeskuksen käytön suhteellinen vähe-
neminen 
2. Vanhuspalvelustrategian ja -lain velvoitteiden 
toteuttaminen 
3. Vuodeosastokäytön laskeminen 
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2013        TA 2014        TA 2015        TA 2016        TA 2017

                                                                      

Myyntituotot 28 191 19 100 29 960 29 960 29 960

Maksutuotot 449 013 448 200 467 400 467 400 467 400

Tuet ja avustukset 7 790 9 500 13 692 13 692 13 692

Muut toimintatuotot 5                                                         

TOIMINTATUOTOT 485 000 476 800 511 052 511 052 511 052

                                                                      

Henkilöstökulut -2 036 053 -2 183 569 -2 166 266 -2 173 049 -2 173 050

Palvelujen ostot -89 987 -107 150 -119 550 -119 550 -119 550

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -84 139 -92 600 -94 050 -94 050 -94 050

Muut toimintakulut -20 300 -8 900 -9 450 -9 450 -9 450

TOIMINTAKULUT -2 230 479 -2 392 219 -2 389 316 -2 396 099 -2 396 100

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -1 745 479 -1 915 419 -1 878 264 -1 885 047 -1 885 048

VUOSIKATE -1 745 480 -1 915 419 -1 878 264 -1 885 047 -1 885 048

TILIKAUDEN TULOS -1 745 480 -1 915 419 -1 878 264 -1 885 047 -1 885 048

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -1 745 480 -1 915 419 -1 878 264 -1 885 047 -1 885 048
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5.6. Kehitysvammahuolto 

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja Heli Kantola 

5.6.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Kehitysvammapalvelujen tarkoituksena on järjestää hyvä hoito ja palveluohjausta heille, joiden toimintakyky on häiriinty-

nyt synnynnäisen tai kehitysiässä saadun sairauden tai vamman vuoksi. Kehitysvammapalvelut järjestetään ensisijaisesti 

avohoidon turvin. Perusturvajohtaja hoitaa vammaispalvelun sosiaalityöntekijän tehtävät. 

Avohoitoon kuuluvat omassa kunnassa järjestettävä päivä- ja työtoiminta. Kehitysvammahuollon avohoitoon kuuluu 

myös muualta ostettava kehitysvammaisten työtoiminta, ostettava kehitysvammaisten päivätoiminta, asumispalvelut 

sekä perhehoito.  

Laitoshoitoa ei lähtökohtaisesti osteta vuonna 2015 toivakkalaisille kehitysvammaisille. Tavoitteena on entisestään vah-

vistaa perhehoitoa toivakkalaisten kehitysvammaisten hoitomuotona niin, että kehitysvammaiset sijoitetaan heille sopi-

vaan perhehoitopaikkaan. Vanhuusiän, fyysisen kunnon ja elämäntilanteen perusteella kartoitetaan myös mahdollisuus 

tarjota hoito ja huolenpito palvelukeskuksessa yhteistyössä päivätoiminnan kanssa. Valtakunnallinen linjaus laitospaikko-

jen purkamisesta on toteutettu ensimmäisenä Keski-Suomen alueella. 

5.6.2. Toimintaympäristön muutokset 

Jokaiselle kehitysvammahuollon piirissä olevalle kuntalaiselle tehdään palvelusuunnitelma ja erityishuoltosuunnitelma. 

Vuoden 2015 aikana pyritään saamaan valmiiksi myös Toivakan kunnan vammaispoliittinen ohjelma. Toivakassa vuonna 

2011 aloitettua kehitysvammaisten päivätoimintaa on tarkoitus jatkaa ja kehittää niin laadullisesti kuin taloudellisesti 

osaksi kunnan toimintaa. Päivätoiminnan yhteydessä järjestetään iltapäivähoitoa kehitysvammaisille lapsille. Tavoitteena 

on aikaisemmassa vaiheessa tukea kehitysvammaisten itsenäistymistä.  

5.6.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Perhehoidon lisääminen kehitysvammaisten asumismuotona 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Perhehoidon lisääminen kehitysvammaisten 
asumismuotona  
2. Toivakan vammaispoliittisen ohjelman valmis-
tuminen 
3. Päivätoiminnan jatkuminen Toivakassa 
 

Mittari/mittarit: 
1. Perhehoitopaikkojen määrät kehitysvammais-
ten asumismuotoina 
2. Vammaispoliittisen ohjelman toteuttaminen 

 

 

 

 

 

 



   
  Toivakan kunnan talousarvio 2015 ja taloussuunnitelma 2016-2017 31 (68) 
 
 

 
 
 
 

 
     

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 1 525 1 600 2 400 2 400 2 400 

Maksutuotot 15 092 14 500 9 000 9 000 9 000 

Tuet ja avustukset 8 472                3 816 3 816 3 816 

Muut toimintatuotot 660                                                             

TOIMINTATUOTOT 25 749 16 100 15 216 15 216 15 216 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -86 088 -79 531 -79 243 -79 319 -79 319 

Palvelujen ostot -285 806 -306 400 -213 600 -213 600 -213 600 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 786 -3 020 -2 950 -2 950 -2 950 

Muut toimintakulut -284 -450 -350 -350 -350 

TOIMINTAKULUT -373 964 -389 401 -296 143 -296 219 -296 219 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -348 215 -373 301 -280 927 -281 003 -281 003 

VUOSIKATE -348 215 -373 301 -280 927 -281 003 -281 003 

TILIKAUDEN TULOS -348 215 -373 301 -280 927 -281 003 -281 003 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -348 215 -373 301 -280 927 -281 003 -281 003 
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5.7. Muut vanhusten ja vammaisten palvelut 

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja Heli Kantola 

5.7.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Muut vanhusten ja vammaisten palvelut sisältävät omaishoidontuen, sotaveteraanien ja sotainvalidien palvelut, vam-

maispalvelulain mukaiset palvelut sekä sosiaalihuoltolain mukaiset (kuljetus)palvelut. Vammaispalveluilla edistetään 

vammaisen henkilön edellytyksiä elää ja toimia tasavertaisena yhteiskunnan jäsenenä sekä ehkäistään ja poistetaan 

vammaisuuden aiheuttamia haittoja omaisten ja muiden yhteistyötahojen kanssa. 

 

Omaishoidontukea myöntämällä turvataan mahdollisuus asua omassa kodissaan. Omaishoidon tueksi järjestetään koti-

hoitoa sekä lomapaikkoja palvelutalolta. Omaishoitajien tukiryhmä kokoontuu kuukausittain. 

Kuljetuspalveluja voidaan myöntää vammaispalvelulain ja sosiaalihuoltolain mukaan. Sosiaalihuoltolain mukaisia kulje-

tuspalveluja on vähennetty ja niitä on korvattu niin sanotuilla asiointikyydeillä. 

Sotaveteraanit ja sotainvalidi hoidetaan kunniakkaasti loppuun asti. Sotaveteraaneille myönnetään kuntoutusjaksoja 

lääkärin arvion pohjalta. Jalkahoitoa tullaan edelleen jatkamaan säännöllisenä tukimuotona. Muita toimintakykyä ja hy-

vinvointia tukevia palveluja ovat muun muassa siivouspalvelu, kotihoito, ateriapalvelu ja kuljetuspalvelu. Sotainvalidille, 

jonka haitta-aste on vähintään 20 %, kunta järjestää valtiokonttorin kustannuksella hänen tarvitsemansa kotona selviyty-

mistä edistävät palvelut, kuten siivous-, ruoka- ja kuljetuspalvelut.  

Vammaispalvelulain mukaisia tukipalveluja ovat muun muassa kuljetuspalvelut, päivätoiminta, asuntojen korjaus, apu-

välineet sekä henkilökohtaisen avustajan palvelut.  

5.7.2. Toimintaympäristön muutokset 

Omaishoitajien rekrytoimiseen tullaan panostamaan jatkossa entistä enemmän. Vanhus- ja vammaisneuvosto on yhdis-

tetty vuoden 2013 aikana, ja se tulee jatkamaan edelleen aktiivista toimintaansa. Sotaveteraaneille ja viimeiselle elossa 

olevalle sotainvalidille varataan määrärahaa edellisvuosien mukaisesti. Muista vanhusten ja vammaisten palveluista pää-

tettäessä lähtökohtana on yhdenvertaisuus.  

5.7.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Perhehoidon ja omaishoidon vahvistaminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Omaishoitajien tukeminen 
2. Kotihoidon käyttäminen 
3. Kehitytään kimpassa -hanke 
4. Perhehoidon lisääminen 
 

Mittari/mittarit: 
1. Omaishoitajien jaksamisen seuraaminen 
2. Kotihoidon käyttömäärät 
3. Tiivis hankeyhteistyö  
4. Perhehoitajien määrien seuraaminen 
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  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 6 529 2 000 2 000 2 000 2 000 

Tuet ja avustukset                               2 400 2 400 2 400 

Muut toimintatuotot 3 570 2 000                                              

TOIMINTATUOTOT 10 100 4 000 4 400 4 400 4 400 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -35 664 -53 429 -26 264 -26 264 -26 264 

Palvelujen ostot -145 763 -184 800 -174 300 -174 300 -174 300 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -907 -850 -1 150 -1 150 -1 150 

Avustukset -76 990 -101 037 -96 000 -96 000 -96 000 

Muut toimintakulut                -500 -800 -800 -800 

TOIMINTAKULUT -259 324 -340 616 -298 514 -298 514 -298 514 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -249 224 -336 616 -294 114 -294 114 -294 114 

VUOSIKATE -249 224 -336 616 -294 114 -294 114 -294 114 

TILIKAUDEN TULOS -249 224 -336 616 -294 114 -294 114 -294 114 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -249 224 -336 616 -294 114 -294 114 -294 114 
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5.8. Päihdehuolto 

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja Heli Kantola 

5.8.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Päihdehuolto sisältää polikliinisen avohoidon ja laitoshoidon sekä ennaltaehkäisevän päihdetyön. Laitoshoito ja avohoito 

kohdennetaan erityisesti nuoriin, pienten lasten vanhempiin ja työikäisiin. Palvelu ostetaan pääosin seututerveyskeskuk-

sen kautta ja Jyväskylän seudulta, mutta sitä ostetaan harkinnan varaisesti myös muualta yksilökohtaiset tarpeet huomi-

oiden. Ennaltaehkäisevää ja kuntouttavaa päihdetyötä tehdään osana sosiaalityön, lastensuojelun ja terveydenhuollon 

asiakastyötä. Yhteistyössä koulutoimen ja muiden lasten ja nuorten kanssa toimivien tahojen kanssa ennaltaehkäisevää 

päihdetyötä järjestetään osana koulutyötä yhteistyössä koulukuraattorin ja perusturvajohtajan kanssa tai ostopalveluina.  

5.8.2. Toimintaympäristön muutokset 

Toiminnan tavoitteina on kehittää päihdepalveluja omana toimintana sekä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa mah-

dollisten resurssien (työvalmentaja, sosiaalityöntekijä ja perusturvajohtaja) puitteissa. Ennaltaehkäisevää päihde- ja mie-

lenterveystyötä pyritään lisäämään työvalmentajan ja seututerveyskeskuksen kanssa yhteistyössä. Tarkoituksena on en-

nestään madaltaa puheeksi ottamisen kynnystä. Päihde- ja mielenterveyssuunnitelma otetaan entistä vahvemmaksi osak-

si perusturvan asiakastyötä. Vuonna 2013 työnsuunnittelija on aloittanut mahdollisuuksiensa mukaan myös tapaamisia 

päihde- ja mielenterveysongelmista kärsivien kanssa tarkoituksena matalankynnyksen kuntouttava ja ennaltaehkäisevä 

työ. Tätä tullaan jatkamaan vuonna 2015. 

5.8.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Kunnan päihdetyön lisääminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Uuden päihde- ja mielenterveystyön suunni-
telman mukaisten toimintojen toteuttaminen 
käytännön työssä 
2. Yhteistyö Seututerveyskeskuksen kanssa 
 

Mittari/mittarit: 
1. Varhaisen vaiheen päihdeasiakkaiden määrä 
2. Laitoskustannusten pysyminen edellisen vuo-
sien tasolla 

 

  
2013 

       TA 
2014 

       TA 
2015 

       TA 
2016 

       TA 
2017 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -2 076 -2 100 -1 836 -1 836 -1 836 

Palvelujen ostot -475 -14 500 -13 000 -13 000 -13 000 

TOIMINTAKULUT -2 551 -16 600 -14 836 -14 836 -14 836 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -2 551 -16 600 -14 836 -14 836 -14 836 

VUOSIKATE -2 551 -16 600 -14 836 -14 836 -14 836 

TILIKAUDEN TULOS -2 551 -16 600 -14 836 -14 836 -14 836 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -2 551 -16 600 -14 836 -14 836 -14 836 
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5.9. Terveydenhuolto 

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja Heli Kantola 

5.9.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Keski-Suomen sairaanhoitopiirin alainen liikelaitos Keski-Suomen seututerveyskeskus on vastannut Toivakan kunnan ter-

veydenhuoltopalvelujen järjestämisestä jo kolme vuotta. Se järjestää lähes kaikki terveydenhuollon palvelut perustervey-

denhuollosta erikoissairaanhoitoon. Toivakassa sijaitsevasta terveyskeskuksesta saa perusterveydenhuollon hoitaja-, 

lääkäri-, laboratorio-, neuvola-, hammashoito-, fysioterapeutti- ja psykologipalveluja. Ympäristöterveydenhuollon järjes-

tää Jyväskylän kaupunki. Vuoden 2014 alusta suomalaisilla on ollut vapaus valita terveydenhuoltopalvelut yli kuntarajo-

jen. Perusterveydenhuolto toteutetaan väestövastuuperiaatteella. Erikoissairaanhoito ostetaan pääosin Keski-Suomen 

keskussairaalasta ja Kuopion yliopistolliselta sairaalalta.  

5.9.2. Toimintaympäristön muutokset 

Vuoden 2015 alusta tulee voimaan uusi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislaki. Uusi toiminta astuu voimaan 

1.1.2017. Toiminnan tavoitteina on tarjota kuntalaisille edelleen hyvät terveydenhuoltopalvelut mahdollisuuksien mu-

kaan lähipalveluina. Toiveena on, että seututerveyskeskus pystyy entistä paremmin ennakoimaan talousarvion toteuman 

perusterveydenhuollon osalta. Erikoissairaanhoidon suhteen ennustaminen on hyvin vaikeaa. Tavoitteena on toteuttaa 

vuonna 2013 tehty suunnitelma saada pysyvästi kaksi lääkäriä Toivakan terveyskeskukseen. Hoitoketjuja kehitetään edel-

leen toimivammiksi ja taloudellisemmiksi muun muassa niin, että kunnan omaan palvelukeskukseen ja kotihoitoon ote-

taan kuntalaisia hoidettavaksi mahdollisuuksien mukaan. 

5.9.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Erikoissairaanhoidon lähetteiden väheneminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Sosiaalihuollon yhteistyön lisääminen avoter-
veydenhuollon kanssa 
2. Ihmisten hoitaminen perusterveydenhuollossa 
3. Kuntalaisten itsehoidon vahvistaminen 

Mittari/mittarit: 
1. Tapaamisten määrät 
2. Erikoissairaanhoidon lähetteiden vähenemi-
nen 
3. Kehitytään kimpassa -hankkeen tulokset 

 
     

  2013 
       TA 

2014        TA 2015        TA 2016        TA 2017 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -60 620 -60 610 -53 080 -53 080 -53 080 

Palvelujen ostot -4 187 857 -3 814 000 -4 128 150 -4 128 150 -4 128 150 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -20 917                -30 000 -30 000 -30 000 

Muut toimintakulut -22                                                             

TOIMINTAKULUT -4 269 415 -3 874 610 -4 211 230 -4 211 230 -4 211 230 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -4 269 415 -3 874 610 -4 211 230 -4 211 230 -4 211 230 

VUOSIKATE -4 269 415 -3 874 610 -4 211 230 -4 211 230 -4 211 230 

TILIKAUDEN TULOS -4 269 415 -3 874 610 -4 211 230 -4 211 230 -4 211 230 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -4 269 415 -3 874 610 -4 211 230 -4 211 230 -4 211 230 
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5.10. Muu sosiaali- ja terveystoimi 

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja Heli Kantola  

5.10.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Toivakan kunnassa tehtävä muu sosiaali- ja terveystoimi sisältää pääasiassa aikuissosiaalityössä tehtävää työtä, jonka 

tavoitteena on vahvistaa yli 18-vuotiaan toimintakykyä ja elämänlaatua. Tavoitteena on ennaltaehkäistä ongelmien pahe-

nemista. Toivakan kunnassa aikuissosiaalityötä tekee sosiaalityöntekijä.  

Aikuissosiaalityöhön kuuluu viimesijaisena etuutena myös perustoimeentulotuen ja harkinnanvaraisen toimeentulotuen 

tarpeen arviointi ja myöntäminen. Toimeentulotuella tuetaan yksilöitä ja perheitä tilanteissa, joissa heidän tulonsa eivät 

riitä välttämättömiin menoihin. Täydentävä ja ehkäisevä toimeentulotuki ovat harkinnanvaraisia ja niiden avulla pysty-

tään huomioimaan tuen hakijoiden erityiset tilanteet ja pyritään torjumaan tilanteen pahenemista ja syrjäytymistä. Toi-

meentulotukea voidaan myöntää myös lastensuojelullisin perustein. 

Vuoden 2015 alusta työvalmentaja siirtyy perusturvan piiriin. Työvalmentajan työnkuvana on erityisesti työttömien palve-

luohjaus, kokonaisvaltaisen elämäntilanteen kartoittaminen ja kuntouttava työtoiminta. Tavoitteena on tukea pitkään 

työttömänä olleita ihmisiä ja parantaa heidän mahdollisuuksiaan työllistyä tai löytää tarkoituksenmukaista työtoimintaa 

tai kuntoutusta. Lisäksi työvalmentaja tekee matalan kynnyksen päihde- ja mielenterveystyötä (ks. kohta päihdehuolto). 

5.10.2. Toimintaympäristön muutokset 

Toimeentulotukea myönnetään toimeentulotukilain mukaan ja Toivakan kunnan toimeentulotukisääntöjä noudattaen. 

Työvalmentaja siirtyy perusturvaan ja jatkaa työttömien palveluohjausta ja kuntouttavaa työtoimintaa. Vuoden 2015 

alusta tuleva lakiuudistus velvoittaa kuntia maksamaan 300-999 päivää työttömänä olevien ihmisten työmarkkinatuen 

kuntaosuutta 50 % ja 1000 päivää olevista 70 %. Tämä uudistus tietää Toivakalle noin 70 000 € työmarkkinatuen kunta-

osuuden maksun nousua. Tavoitteena on, että pitkäaikaistyöttömien määrä kunnassa vähenee, alkoholi- ja mielenterve-

ysongelmaisia ihmisiä pystytään auttamaan entistä aikaisemmin ja viime vuosina noin 80 toimeentulotukea hakevan ta-

louden määrä ei kasva. Osaltaan kuntalaisia pyritään auttamaan jakamalla ruoka-apua taloudellisissa vaikeuksissa oleville 

ihmisille. 

5.10.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Pitkäaikaistyöttöminen väheneminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Toimeentulotukiohjeen päivittäminen 
2. Työttömien työllistäminen 
3. Yhteistyön vahvistaminen eri sektoreiden 
kanssa 

Mittari/mittarit: 
1. Päivitetyn toimeentulotukiohjeen käsittelemi-
nen lautakunnassa  
2. Pitkäaikaistyöttömien määrän väheneminen 
3. Säännölliset yhteistyötapaamiset 
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  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Tuet ja avustukset 52 974 77 000,00 71 800,00 71 800,00 71 800,00 

Muut toimintatuotot 14 972 15 000,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00 

TOIMINTATUOTOT 67 945 92 000,00 79 000,00 79 000,00 79 000,00 

 
                                                                           

Avustukset -240 550 -281 400,00 -325 600,00 -325 600,00 -325 600,00 

TOIMINTAKULUT -240 550 -281 400,00 -325 600,00 -325 600,00 -325 600,00 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -172 604 -189 400,00 -246 600,00 -246 600,00 -246 600,00 

VUOSIKATE -172 604 -189 400,00 -246 600,00 -246 600,00 -246 600,00 

TILIKAUDEN TULOS -172 604 -189 400,00 -246 600,00 -246 600,00 -246 600,00 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -172 604 -189 400,00 -246 600,00 -246 600,00 -246 600,00 
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6. Sivistystoimenlautakunta 

6.1. Sivistystoimen hallinto 

Vastuuhenkilö: rehtori/sivistystoimenjohtaja Juhani Holopainen 

Toimielimen alaiset tulosalueet: 

Perusopetus 
Esiopetus 
Yleissivistävä koulutus 
Kulttuuritoimi 
Vapaa-aikatoimi 
Lasten päivähoito 

6.1.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Sivistystoimen tehtävänä on muodostaa koulu-, päivähoito-, kirjasto-, kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen palveluis-

ta kokonaisuus, joka tehokkaasti ja taloudellisesti edistää kuntalaisten koulutustarpeita, päivähoidon sekä 

henkisen ja ruumiillisen kehittämisen tarpeita. Sivistystoimenlautakunta päättää vastuualueellaan toiminnassa 

noudatettavista perusteista ja yleisistä ohjeista, toimialansa kehittämissuunnasta, painopistealueista ja toimin-

tasuunnitelmasta sekä valmistelee ja tekee esityksiä sivistystoimen hoitamiseen tarvittavista määrärahoista. 

Lautakunnan tehtävänä on kehittää ja ylläpitää kunnan päivähoito-, opetus-, kirjasto-, kulttuuri- ja vapaa-ajan 

palveluja sekä tuottaa vastuualueensa toimialoilla mahdollisimman laadukkaita palveluja taloudelliset resurssit 

huomioiden. 

Lautakunta kokoontuu pääsääntöisesti kerran kuukaudessa, paitsi kesä- ja heinäkuussa tarvittaessa. Koulukes-

kuksen rehtori hoitaa oman toimensa ohella sivistystoimen johtajan tehtävät (10 %) ja koulusihteerin työajasta 

kuluu noin 35 % sivistystoimen hallinnossa työskentelyyn sekä 50 % perusopetuksessa ja 15 % keskushallinnos-

sa työskentelyyn.  

6.1.2. Toimintaympäristön muutokset 

Hallintoon liittyviä henkilöstömuutoksia ei ole suunnitteilla. Uudet opetussuunnitelmat otetaan käyttöön elo-

kuussa 2016. Uusien opetussuunnitelmien valmistelua jatketaan vuosien 2015 ja 2016 aikana. 

6.1.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Opetussuunnitelmauudistuksen kehittäminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1.Koulutus 
2.Resurssien varaaminen 

Mittari/mittarit: 
1.Koulutuksen määrä 
2.Henkilöstön aika ja määrärahat 

 

 

 
     



   
  Toivakan kunnan talousarvio 2015 ja taloussuunnitelma 2016-2017 39 (68) 
 
 

 
 
 
 

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -33 470 -33 566 -33 686 -33 792 -33 792 

Palvelujen ostot -3 485 -5 250 -4 700 -4 700 -4 700 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -653 -1 600 -1 600 -1 600 -1 600 

Muut toimintakulut -3                                                             

TOIMINTAKULUT -37 610 -40 416 -39 986 -40 092 -40 092 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -37 610 -40 416 -39 986 -40 092 -40 092 

VUOSIKATE -37 610 -40 416 -39 986 -40 092 -40 092 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -576 -576 -720 -720 -720 

Poistot ja arvonalentumiset -576 -576 -720 -720 -720 

TILIKAUDEN TULOS -38 186 -40 992 -40 706 -40 812 -40 812 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -38 186 -40 992 -40 706 -40 812 -40 812 
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6.2. Perusopetus 

Vastuuhenkilö: rehtori/sivistystoimenjohtaja Juhani Holopainen 

6.2.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Toivakassa toimii kaksi perusopetusta antavaa koulua, Kankaisten koulu ja Toivakan koulukeskus. Kankaisten 

koulu on luokat 0-6 käsittävä koulu ja Toivakan koulukeskus luokat 0-9 käsittävä yhtenäiskoulu. Koulukeskuk-

sen esioppilaat työskentelevät pääsääntöisesti päiväkodin tiloissa. Kunnassa erityisopetusta antavat kolme 

laaja-alaista erityisopettajaa. Mikäli oman kunnan erityisopetuspalvelut eivät riitä, järjestetään erityistä tukea 

tarvitsevien opetus pääsääntöisesti Jyväskylän kaupungin tai valtion erityiskouluissa. 

Perusopetuksessa tarjotaan oppilaille annettujen tuntikehysten puitteissa laadukasta opetusta siten, että oppi-

laat saavuttavat perusopetukselle asetetut tavoitteet. Laadukkaalla perusopetuksella oppilaat saavuttavat 

jatko-opintokelpoisuuden ja oppilaille luodaan edellytykset jatko-opintopaikkoihin. 

6.2.2. Toimintaympäristön muutokset 

Perusopetuksen oppilasmäärä lisääntyy ennusteiden mukaan koko suunnitelmakauden. Syksyllä 2014 oppi-

lasmäärä Kankaisilla on 45 oppilasta, joista 6 on esioppilaita ja Koulukeskuksessa 267 oppilasta, joista 25 on 

esioppilaita. Opetusryhmien määrä lisääntyy ja Toivakan koulukeskus on lv. 2016-17 ennusteen mukaan kahta 

ikäluokkaa lukuun ottamatta kaksisarjainen. Oppilasennusteen mukainen oppilasmäärä lv. 2016-17 Kankaisilla 

on 53 oppilasta, joista 7 on esioppilaita ja koulukeskuksessa 297 oppilasta, joista 35 on esioppilaita.  Koulukes-

kuksen lisärakennus otetaan käyttöön elokuussa 2016 ja lv. 2016-17 jouduttaneen palkkaamaan lisää opetus-

henkilöstöä koulukeskukseen. Kankaisten koulun oppilasmäärän lievästä kasvusta ja opetusresurssien hajaut-

tamisesta johtuen, Kankaisten kouluun joudutaan palkkaamaan koulunkäynnin ohjaaja suunnitelmavuosiksi. 

Kankaisten kouluun on suunnitteilla laajennus vuodelle 2017. Laajennus käsittää pääosin päivähoidon tiloja. 

Oppilasmäärän kasvusta johtuen koulujen tuntikehystä joudutaan lisäämään. Pääosin palkkakustannusten 

kasvusta johtuen perusopetuksen toimintakulut ovat vuonna 2015 noin 65.000 euroa suuremmat kuin vuonna 

2014. Oppilasmäärän lisäys tuo kunnalle myös lisää tuloja valtinosuuksien muodossa noin 100.000 euroa 

vuonna 2015 ja takautuvasti vuonna 2016 kotikuntakorvausten muodossa noin 145.000 euroa. Näitä tuloja ei 

ole huomioitu sivistystoimen talousarvioraamissa, vaikka oppilasmäärän lisäyksistä koituu lisämenoja. 

Uudet perusopetuksen opetussuunnitelmat otetaan käyttöön elokuussa 2016. Uudistuneiden opetussuunni-

telman perusteiden myötä opetuksessa tulee huomioida koulujen suunnittelemalla tavalla TVT-taitojen kehit-

täminen. Tämä edellyttää taloudellisten resurssien lisäämistä laitteiden hankintaan, TVT-taitojen koulutukseen 

ja uudistuvien opetussuunnitelmien koulutukseen.  
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6.2.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: TVT-taitojen kehittäminen (Tieto- ja viestintäteknologiset taidot) 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1.Laitteiden hankinta 
2.Henkilökunnan koulutus 
3.TVT-taitojen opetus oppilaille 

Mittari/mittarit: 
1.Laitteiden määrä 
2.Koulutuksen määrä 
3.TVT-taitojen opetuksen määrä 

 

 
     

  2013 
       TA 

2014        TA 2015        TA 2016        TA 2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 191 065 170 200 178 060 178 060 178 060 

Tuet ja avustukset 39 773 30 042 25 800 25 800 25 800 

Muut toimintatuotot 718                                                             

TOIMINTATUOTOT 231 556 200 242 203 860 203 860 203 860 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -1 416 068 -1 482 600 -1 547 534 -1 553 641 -1 553 641 

Palvelujen ostot -473 614 -564 690 -572 760 -572 760 -572 760 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -52 889 -62 860 -60 690 -60 690 -60 690 

Muut toimintakulut -4 151 -5 000 -4 000 -4 000 -4 000 

TOIMINTAKULUT -1 946 722 -2 115 150 -2 184 984 -2 191 091 -2 191 091 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -1 715 166 -1 914 908 -1 981 124 -1 987 231 -1 987 231 

VUOSIKATE -1 715 166 -1 914 908 -1 981 124 -1 987 231 -1 987 231 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -2 006 -2 006 -5 014 -5 014 -5 014 

Poistot ja arvonalentumiset -2 006 -2 006 -5 014 -5 014 -5 014 

TILIKAUDEN TULOS -1 717 172 -1 916 914 -1 986 138 -1 992 245 -1 992 245 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -1 717 172 -1 916 914 -1 986 138 -1 992 245 -1 992 245 
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6.3. Esiopetus 

Vastuuhenkilö: apulaisjohtaja Janne Karanta, rehtori/sivistystoimenjohtaja Juhani Holopainen 

6.3.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Esiopetus järjestetään koulutoimen alaisuudessa. Kirkonkylällä esikoululaiset käyvät esikoulua yhtenä tai kah-

tena esiopetusryhmänä päiväkodin yhteydessä hyödyntäen tarvittaessa myös Koulukeskuksen tiloja. Perjantai-

sin ei esikoulua kirkonkylällä ole. Kankaisilla esiopetus järjestetään yhdessä 1. ja 2. luokan kanssa tiistaista tors-

taihin, perjantaisin esikoulun opettaja opettaa esikoululaisia omana opetusryhmänään. Elokuusta 2015 lähtien 

esiopetusta järjestetään myös yksityisessä päiväkodissa Kompassissa. 

Esiopetuksessa tarjotaan laadukasta, esiopetuksen opetussuunnitelman mukaista opetusta, ja esiopetuksen 

tarkoituksena on antaa esioppilaille valmiudet perusopetusta varten. 

6.3.2. Toimintaympäristön muutokset 

Esiopetus toteutetaan kirkonkylällä keväällä 2015 yhden opettajan ja kahden koulunkäyntiavustajan (50 %) 

voimin (ryhmän koko on 25 lasta). Syksyllä 2015 esioppilaiden määrä on ennusteen mukaan 32 lasta. Kirkonky-

lällä tarkoituksena on, että koulukeskuksessa toimii yksi noin 20 lapsen ryhmä yhden opettajan ja kahden kou-

lunkäyntiavustajan (50 %) voimin. Toinen koulunkäyntiavustajista on EHA-oppilaan henkilökohtainen avustaja. 

Esiopetusryhmän avustajat tekevät lukuvuoden aikana puolet työajastaan esiopetusryhmässä ja puolet päivä-

hoidossa. Noin 12 lapsen esiopetus järjestetään ostopalveluna yksityisessä päiväkodissa Kompassissa. Esioppi-

laiden määrän kasvu lisää kustannuksia, mutta kunta saa tuloja lisää kasvavina valtionosuuksina. Kankaisilla 

esioppilaita on vuonna 2015 keväällä 6 ja syksyllä 12 lasta. 

Ennusteen mukaan kirkonkylällä on esikoululaisia 2016 syksyllä 37 lasta ja 2017 syksyllä 33 lasta. Kankaisilla on 

2016 syksyllä 7 esikoululaista ja 2017 syksyllä 8 esikoululaista. 

Koulukeskuksen laajennussuunnitelman mukaan koulun lisärakennuksen yhteyteen valmistuu tilat kahdelle 

esiopetusryhmälle vuonna 2016. Tilat kahdelle ryhmälle tarvitaan, koska ikäluokan koko on monesti niin suuri, 

ettei kaikkien kirkonkylän esioppilaiden opetusta pystytä järjestämään yhdessä koulukeskuksen ryhmässä ja 

yksityisessä päiväkodissa Kompassissa. Opetusministeriön suosituskoko esiopetusryhmälle on max 20 lasta. 

Esiopetuksen henkilöresurssit ja tuntikehykset sopeutetaan muuttuviin oppilasmääriin. 

Uusi esiopetuksen opetussuunnitelma otetaan käyttöön elokuussa 2016. Uuden opetussuunnitelman perus-

teiden mukaan opetuksessa tulee huomioida myös TVT-taitojen kehittäminen. Tämä vaatii koulutusta henkilö-

kunnalle ja välineistöä esioppilaiden käyttöön, jotta tieto- ja viestintäteknologiaan on mahdollista tutustua. 
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6.3.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: TVT-taitojen kehittäminen (Tieto- ja viestintäteknologiset taidot) 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Henkilökunnan koulutus 
2. TVT-taitojen tutustuttaminen oppilaille 

Mittari/mittarit: 
1. Koulutuksen määrä 
2. TVT-taitojen opetuksenmäärä 

 

 
     

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 11 892                6 650 6 650 6 650 

TOIMINTATUOTOT 11 892                6 650 6 650 6 650 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -121 856 -103 500 -96 280 -96 674 -96 674 

Palvelujen ostot -34 022 -51 260 -60 415 -60 415 -60 415 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 604 -4 610 -5 020 -5 020 -5 020 

Muut toimintakulut -348                                                             

TOIMINTAKULUT -157 830 -159 370 -161 715 -162 109 -162 109 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -145 938 -159 370 -155 065 -155 459 -155 459 

VUOSIKATE -145 938 -159 370 -155 065 -155 459 -155 459 

TILIKAUDEN TULOS -145 938 -159 370 -155 065 -155 459 -155 459 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -145 938 -159 370 -155 065 -155 459 -155 459 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  



   
  Toivakan kunnan talousarvio 2015 ja taloussuunnitelma 2016-2017 44 (68) 
 
 

 
 
 
 

6.4. Yleissivistävä koulutus 

Vastuuhenkilö:  va. rehtori Satu Hiekkanen 

6.4.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Puulan seutuopiston tehtävänä on toteuttaa vapaasta sivistystyöstä annetun lain mukaista koulutustehtävää ja 

vastata alueellisiin ja paikallisiin sivistystarpeisiin. Järjestettävä koulutus painottuu taide- ja taitoaineisiin, ter-

veyttä edistäviin aineisiin sekä tietoyhteiskunnan kansalaisvalmiuksia kehittäviin ja aktiivista kansalaisuutta 

tukeviin aineisiin. Kokonaisresurssi jakautuu sopimuskuntien käyttöön tilattujen opetustuntien mukaisesti. 

6.4.2. Toimintaympäristön muutokset 

Suunnitelmissa ei ole toiminnallisia muutoksia. 

6.4.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Vapaan sivistystyön toteutuminen 2000 opetustunnin laajuisena monipuolisena ope-
tuskokonaisuutena. 

Toimenpide/toimenpiteet: 
Monipuolisen opetustarjonnan järjestäminen eri-
ikäisille kuntalaisille. 
 

Mittari/mittarit: 
1. Kansalaisopiston opetustunnit 
2. Taiteen perusopetuksen opetustunnit 

 

 

 
     

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -2 881 -3 000 -2 679 -2 679 -2 679 

Palvelujen ostot -67 789 -84 075 -74 000 -74 000 -74 000 

TOIMINTAKULUT -70 670 -87 075 -76 679 -76 679 -76 679 

   
      

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -70 670 -87 075 -76 679 -76 679 -76 679 

VUOSIKATE -70 670 -87 075 -76 679 -76 679 -76 679 

TILIKAUDEN TULOS -70 670 -87 075 -76 679 -76 679 -76 679 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -70 670 -87 075 -76 679 -76 679 -76 679 
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6.5. Kulttuuritoimi 

Vastuuhenkilö: kirjastonjohtaja/kulttuuritoimen vastaava Aira Kärkkäinen 1.4.2015 saakka 

6.5.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Kirjasto  

Kirjaston tehtävänä on tarjota ajantasaista, uudistuvaa ja asiakkaiden tiedon tarpeita vastaavaa kirjasto- ja 

tietopalvelua. Kirjasto järjestää kirjastonkäytön opetusta koululaisryhmille sekä tarvittaessa muillekin ryhmille. 

Kirjasto toimii osana Keski-kirjastot -kirjastoverkkoa ja kehittää toimintojaan yhdessä muiden keskisuomalais-

ten kirjastojen kanssa. 

Kulttuuritoimi  

Kulttuuritoimi järjestää kulttuuritilaisuuksia resurssiensa puitteissa. Lisäksi kulttuuritoimi on verkostoitunut 

lastenkulttuurin alueella Kulttuuriaitan kanssa. 

6.5.2. Toimintaympäristön muutokset 

Eläköitymisen myötä kirjaston henkilökunta vähenee yhdellä työntekijällä 1.4.2015 alkaen. Se tulee aiheutta-

maan muutoksia henkilökunnan työnkuvissa. Kirjastonjohtajan virka täytetään sisäisesti vuoden 2015 loppuun 

saakka. Henkilökunnan vähenemisestä huolimatta kirjaston aukioloajat lisääntyvät nykyiseen verrattuna ke-

vään investointiohjelmassa olevan omatoimipalvelukirjaston myötä.  

Kulttuurityö siirretään pois kirjaston yhteydestä ja toteutetaan ostopalveluna. 

6.5.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Omatoimipalvelukirjasto 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Omatoimipalvelukirjaston laitehankinnat 
2. Koulutus 

Mittari/mittarit: 
1. Laitteiden määrä 
2. Käyttäjien määrä 
3. Koulutusten määrä 
4. Käytttäjäkyselyt 
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  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 311 500                                              

Tuet ja avustukset 4 430 1 220                                              

Muut toimintatuotot 1 012 650                                              

TOIMINTATUOTOT 5 753 2 370                                              

 
                                                                           

Henkilöstökulut -115 765 -123 144 -82 801 -83 101 -83 101 

Palvelujen ostot -17 088 -19 910 -14 860 -14 860 -14 860 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -21 799 -23 750 -23 000 -23 000 -23 000 

Muut toimintakulut                -300                                              

TOIMINTAKULUT -154 652 -167 104 -120 661 -120 961 -120 961 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -148 899 -164 734 -120 661 -120 961 -120 961 

VUOSIKATE -148 899 -164 734 -120 661 -120 961 -120 961 

TILIKAUDEN TULOS -148 899 -164 734 -120 661 -120 961 -120 961 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -148 899 -164 734 -120 661 -120 961 -120 961 
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6.6. Vapaa-aikatoimi 

Vastuuhenkilö: vapaa-aikasihteeri Satu Paalanen 

Toimialan alaiset tulosalueet: 

Liikuntatoimi 

Nuorisotoimi 

Kuntosali 

Lasten aamu-ja iltapäivätoiminta 

6.6.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Vapaa-aikatoimi tuottaa ja kehittää yhteistyössä eri yhteistyötahojen kanssa kuntalaisille monipuolisia vapaa-

aikapalveluja, jotka tukevat asukkaiden hyvinvointia, kasvua, omaehtoista itsensä kehittämistä ja elämän laa-

dun parantamista. Vapaa-aikapalvelut tukevat kolmannen sektorin toimintaa tiedotusavulla, neuvonnalla. 

Yhteistyössä tekeminen on vapaa-aikatoimen resurssi ja eri sidosryhmät ovat voimavara. 

Liikuntatoimi 

Luo toimialalleen toimintaedellytyksiä ja palveluita, kunnossapitää toimialan tiloja ja harrastuspaikkoja, tarjo-

ten näin kuntalasille tiloja omaehtoisen kunto-ja terveysliikunnan kehittämiseen ja tukemiseen.  Liikunta-

alueiden ja harrastuspaikkojen kunto pyritään pitämään vähintään tyydyttävällä tasolla ja niitä kehitetään ta-

lousarvion puitteissa. Monipuolisia liikuntatapahtumia pyritään järjestämään yhdessä paikallisten järjestöjen 

kanssa.  

Nuorisotoimi 

Tukee nuorten kasvua ja itsenäistymistä, edistää nuorten aktiivista kansalaisuutta ja nuorten sosiaalista vahvis-

tamista sekä parantaa nuorten kasvu-ja elinoloja. Monipuolisen kerhotoiminnan takaamiseksi jatketaan yhteis-

työtä paikallisen 4H-yhdistyksen kanssa. Nuoria pyritään palkkaamaan kesätöihin ja kerhon ohjaustehtäviin. 

Lasten aamu-ja iltapäivätoiminta 

Tarjoaa lapsille ennen ja jälkeen koulupäivän turvallisen ja lapsen kasvua tukevan ympäristön. 

6.6.2. Toimintaympäristön muutokset 

Kunnan väestörakenne muuttuu ja palvelutarpeet kasvavat. Nuorimpien ja toisaalta kaikkein varttuneimpien 

kuntalaisten osuus kasvaa. Vapaa-aikatoimen tulee ennakoida tuleva ja suoritettava palvelut asiakkaiden tar-

peista lähteväksi. Haasteena on kaikkien käyttäjäryhmien huomioiminen suunnittelussa, tiettyjen harrasteiden 

heikko asema, sisäliikuntatilojen määrä suhteessa kysyntään, kaluston vanheneminen sekä vapaa-aikatoimen 

resurssit. Vähäisistä resursseista johtuen vapaa-aikapalveluiden painopiste on kuntalaisten hyvinvoinnissa ja 

omaehtoisessa liikunnassa. Uudeksi lähiliikuntapaikaksi valmistuu kevään 2015 aikana 9-väyläinen frisbeegol-

frata. Lasten aamu-ja iltapäivätoiminta toteutetaan vuonna 2015 ostopalveluna. 
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6.6.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Terveysliikunnan määrän lisääminen ja mielekkään ja turvallisen vapaa-ajanvieton 
mahdollisuuksien tarjoaminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Vähän liikkuvien motivoiminen 
2. Matalan kynnyksen liikuntamuotojen esittely 
yhteistyössä paikallisten yhdistysten kanssa 

Mittari/mittarit: 
1. liikuntaryhmien ja osallistuvien lukumäärät 

 

 

 
     

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 13 745 4 000 6 000 6 000 6 000 

Maksutuotot 12 983 8 000 5 500 5 500 5 500 

Tuet ja avustukset 74 275 11 000 5 252 5 252 5 252 

Muut toimintatuotot 158                                                             

TOIMINTATUOTOT 101 161 23 000 16 752 16 752 16 752 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -181 500 -172 358 -103 993 -104 149 -104 149 

Palvelujen ostot -41 381 -54 750 -89 600 -89 600 -89 600 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -25 966 -31 850 -28 300 -28 300 -28 300 

Avustukset -350 -700 -800 -800 -800 

Muut toimintakulut -12 823 -600                                              

TOIMINTAKULUT -262 021 -260 258 -222 693 -222 849 -222 849 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -160 860 -237 258 -205 941 -206 097 -206 097 

VUOSIKATE -160 860 -237 258 -205 941 -206 097 -206 097 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -13 937 -19 579 -20 869 -20 869 -20 869 

Poistot ja arvonalentumiset -13 937 -19 579 -20 869 -20 869 -20 869 

TILIKAUDEN TULOS -174 797 -256 837 -226 810 -226 966 -226 966 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -174 797 -256 837 -226 810 -226 966 -226 966 
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6.7. Lasten päivähoito 

Vastuuhenkilö: päivähoidon johtaja Neija Lepistö 

6.7.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Päivähoitolain mukaan kaikilla alle kouluikäisillä lapsilla on subjektiivinen oikeus päivähoitoon ja kunnalla on 

velvollisuus järjestää päivähoitopaikka sitä tarvitsevalle työllistymisen tai opiskelun vuoksi kahden viikon kulu-

essa hakemuksen jättämisestä. Lasten päivähoito sisältää kunnallisen päivähoidon, kunnan kustantaman Kelan 

maksaman lasten kotihoidon tuen ja yksityisen hoidon tuen. Kunnallista päivähoitoa toteutetaan päiväkodeis-

sa (2) ja perhepäivähoitona hoitajan kotona tapahtuvassa perhepäivähoidossa sekä seudullisesti Jyvässeudun 

päivähoitoverkostokuntien ja tarvittaessa muidenkin lähikuntien päivähoidossa.  

Päiväkotihoito 

Päiväkoti Touhuvakassa toimii kaksi 20-paikkaista ryhmää ja esiopetuslasten 14-paikkainen hoitoryhmä. Toi-

nen ryhmistä toimii vuorohoitoryhmänä ja perhepäivähoitolasten varahoitoryhmänä. Päiväkotihoidossa ei ole 

huomioitu sivistystoimen alaisia esikoululaisia, jotka eivät käytä päivähoitopalveluita. Päiväkoti Ruuhiryhmä 

toimii 18 -paikkaisena ollen avoinna vanhempien työvuorojen mukaan.  

Perhepäivähoito 

Omassa kodissaan työskenteleviä hoitajia on 3, joilla on yhteensä 12 paikkaa. Perhepäivähoidon varahoito 

järjestetään päiväkodissa. Päivähoidon toteutuksen pohjana on vanhempien kanssa yhteistyössä laadittu lapsi-

kohtainen varhaiskasvatussuunnitelma kaikissa hoitomuodoissa.  

Sekä päiväkoti- että perhepäivähoidossa on käytettävissä myös erityislastentarhanopettajan tuki tarpeen mukaan. 

Kotihoidon tuki 

Kunnallisen päivähoidon sijaan perhe, jossa on alle 3-vuotias lapsi, voi hakea Kelalta kunnan kustantamaa lap-

sen kotihoidon tukea lapsensa hoitoon kotona tai hoitaa lapset yksityisen palveluntuottajan toimesta hakemal-

la palveluseteliä, palvelurahaa tai yksityisen hoidon tukea. 

6.7.2. Toimintaympäristön muutokset 

Päivähoidon rakenneuudistussuunnitelma valmistui ja hyväksyttiin 2014, joka ohjaa toimintaa tulevina vuosi-

na. 2015 pyritään käynnistämään suunnittelutyö Ruuhimäki-Kankaisten päiväkoti-koulu-hankkeen osalta yh-

teistyössä teknisen ja koulutoimen kanssa ja investointeihin varataan tätä varten rahaa. Tarkoituksena on saa-

da tarkemmat laskelmat ja arviot hankkeen toteuttamisesta. Lisäksi seurataan yksityisen päiväkoti Kompassin 

lapsimääriä ja vastaavasti oman toiminnan resurssien tarvetta suunnitelmavuosien aikana. Oleellista selvittää 

tuleva rekrytoinnin tarve kahden lastenhoitajan eläköidyttyä. Yksiköiden paikkalukuja säätelemme henkilöstön 

määrän mukaan päivähoitolaki huomioon ottaen. 

Taloudellisesti merkittävä kasvu budjettiin johtuu palvelusetelilasten kasvavasta osuudesta edellisvuoteen 

verrattuna. Vuoden 2015 budjettiin on varattava yksityisen hoidon tukeen 12 kuukaudelle varat PK Kompassin 

lapsista ja muista yksityisessä hoidossa olevista, yhteensä 340 000 euroa. Tähän summaan on sisällytetty val-

tuuston 2012 päätöksen mukainen ns. kompensaatiolasten eli tyhjien paikkojen osuus, joka on noin 6000e/kk 

enemmän kuin mitä maksaisimme vaikka paikat olisivat täynnä. Vastaavasti 2014 budjetissa yksityisen hoidon 
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tukeen oli varattu 140 000 euroa, jossa PK Kompassin osuutta oli vain viidelle kuukaudelle. Erotus 200 000 

euroa.  Tilinpäätöksessä 2013 tämä osuus oli n. 38 000.  Tästä johtuu budjettiraamin ylitys. Samoin Jyväskylän 

kaupungin tuntiperusteinen päivähoitomaksu ja pakolliset asiakaspalvelujen ostot korottavat perhepäivähoi-

don menoja.  

Tulevat vuodet merkitsevät ratkaisevasti päivähoidon tulevaisuuden suuntaan niin kunnallisella kuin valta-

kunnallisellakin tasolla kuntaselvitysten ja mahdollisten lakiuudistusten vaikutuksesta. Jyväskylän varhaiskas-

vatuksen palvelukeskus on irtisanonut sopimuksen palveluistaan ja hoitaa vuoden 2014 loppuun päivähoidon 

palveluseteliin/rahaan (yksityisen hoidon tuki) liittyvät toimistopalvelut. Tästä johtuen joudutaan hankkimaan 

Effica-järjestelmään lisäosia ja koulutusta niiden käyttöön. Samalla huomioidaan rakenneuudistus-

suunnitelmassa mainittua nykytekniikan hyödyntämistä mm. web-hakemuksen muodossa. 

6.7.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Päivähoidon rakenneuudistussuunnitelman toteuttaminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
1. Ruuhimäki-Kankainen päiväkoti-
kouluhankkeen suunnittelu  
2. Effica-lisäosien hankinta/koulutus 

Mittari/mittarit: 
Toteutunut/ei toteutunut 

 

  
2013        TA 2014        TA 2015        TA 2016        TA 2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 18 211 10 800 30 800 26 800 26 800 

Maksutuotot 185 942 116 500 122 000 122 000 122 000 

Tuet ja avustukset 11 792                                                             

Muut toimintatuotot 214 50                                              

TOIMINTATUOTOT 216 159 127 350 152 800 148 800 148 800 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -811 465 -755 289 -693 009 -695 598 -695 598 

Palvelujen ostot -62 151 -74 600 -100 700 -100 700 -100 700 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -18 411 -39 810 -23 140 -23 140 -23 140 

Avustukset -249 351 -355 000 -550 000 -550 000 -550 000 

Muut toimintakulut -4 942 -2 150 -1 800 -1 800 -1 800 

TOIMINTAKULUT -1 146 319 -1 226 849 -1 368 649 -1 371 238 -1 371 238 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -930 160 -1 099 499 -1 215 849 -1 222 438 -1 222 438 

VUOSIKATE -930 160 -1 099 499 -1 215 849 -1 222 438 -1 222 438 

TILIKAUDEN TULOS -930 160 -1 099 499 -1 215 849 -1 222 438 -1 222 438 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -930 160 -1 099 499 -1 215 849 -1 222 438 -1 222 438 

  



   
  Toivakan kunnan talousarvio 2015 ja taloussuunnitelma 2016-2017 51 (68) 
 
 

 
 
 
 

7. Tekninen lautakunta 

7.1. Teknisen toimen hallinto 

Vastuuhenkilö: kehitysjohtaja Matti Nikupeteri 

Toimielimen alaiset tulosalueet: 

Yhdyskuntasuunnittelu 
Ympäristöjaosto 
Liikenneväylät 
Jätehuolto 
Puistot ja yleiset alueet 
Toimitilapalvelut 
Muut toimitilapalvelut 
Maa- ja metsäalueet 
Sisäinen palvelutoiminta 
Vesihuolto 

7.1.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Toimintaa kuuluu henkilöstöhallinto ja toimialan yleinen hallinto ja kehittäminen. Tekninen toimiala muodos-

tuu pääasiassa kunnan ydintoimintoja tukevista palveluista. 

7.1.2. Toimintaympäristön muutokset 

Teknisen toimen hallinnon resursseja supistetaan merkittävästi ja työpanosta suunnataan enemmän tuotan-

nollisiin tehtäviin. Vuoden 2015 aikana useat teknisen toimeen liittyvät lakimuutokset alkavat täsmentyä. Niis-

tä aiheutuviin rakenteellisiin haasteisiin tulee vuoden aikana varautua. Tietotekniset muutokset vaativat 

osaamisen aktiivista kehittämistä. Hallinnon läpinäkyvyyttä kehitetään. Toimintakauden sitovana tavoitteena 

on hankintamenettelyn sujuvoittaminen ja sen tekeminen läpinäkyvämmäksi. 

7.1.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Hankintamenettely sujuvammaksi ja läpinäkyvämmäksi 

Toimenpide/toimenpiteet: 
Laskuissa tilausnumerot 

Mittari/mittarit: 
2015 viimeisellä neljänneksellä 90 % saapuvissa 
laskuissa tilausnumero 
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  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 51                                                             

Muut toimintatuotot 30                                                             

TOIMINTATUOTOT 81                                                             

 
                                                                           

Henkilöstökulut -69 564 -94 247 -37 573 -37 709 -37 709 

Palvelujen ostot -10 783 -13 450 -7 850 -7 850 -7 850 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 959 -2 230 -1 630 -1 630 -1 630 

Muut toimintakulut -1 862 -350 -350 -350 -350 

TOIMINTAKULUT -84 168 -110 277 -47 403 -47 539 -47 539 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -84 087 -110 277 -47 403 -47 539 -47 539 

Rahoitustuotot ja -kulut                                                                            

Muut rahoituskulut -269                                                             

Rahoitustuotot ja -kulut -269                                                             

VUOSIKATE -84 356 -110 277 -47 403 -47 539 -47 539 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -576 -576 -720 -720 -720 

Poistot ja arvonalentumiset -576 -576 -720 -720 -720 

TILIKAUDEN TULOS -84 932 -110 853 -48 123 -48 259 -48 259 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -84 932 -110 853 -48 123 -48 259 -48 259 
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7.2. Yhdyskuntasuunnittelu 

Vastuuhenkilö: kehitysjohtaja Matti Nikupeteri 

7.2.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Tavoitteena on luoda valmiuksia uusien asukkaiden ja monipuolisen yritystoiminnan sijoittumiselle Toivak-

kaan. Painopisteinä ovat rantojen ja kirkonkylän kaavat. Kirkonkylän uusi pohjakartta valmistuu vuoden 

2014/2015 vaihteessa ja luo nykyistä paremmat edellytykset suunnittelulle ja kiinteistöjen hallinnalle. Riippu-

vuutta konsulttien käyttöön vähennetään parantamalla kunnan omia suunnitteluvalmiuksia. 

7.2.2. Toimintaympäristön muutokset 

Talousarviossa on uutena määräaikaisena toimena kartoittaja. Hänen pääasiallinen tehtävänsä liittyy olevien 

rakennusten kartoittamiseen ja rekisteröintiin. Sitä kautta saadaan parannettua kiinteistöveron tuottoa. Kar-

toittajan avulla parannetaan myös rakennuslupiin liittyviä palveluja. Maakuntakaavoituksen etenemistä tulee 

seurata tarkasti, samoin muiden kuntien kaavoitushankkeita. 

7.2.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Rantaosayleiskaava ja Kirkonkylän kiireelliset asemakaavat etenevät 

Toimenpide/toimenpiteet: 
Kaavojen vaihe 

Mittari/mittarit: 
Kaavaehdotukset valmiina hyväksyttäviksi 

 

 
     

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 237                                                             

TOIMINTATUOTOT 237                                                             

 
                                                                           

Henkilöstökulut                               -61 102 -61 298 -61 298 

Palvelujen ostot -15 121 -85 580 -61 050 -61 050 -61 050 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -491 -45 500 -2 500 -2 500 -2 500 

Muut toimintakulut -222 -300                                              

TOIMINTAKULUT -15 834 -131 380 -124 652 -124 848 -124 848 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -15 598 -131 380 -124 652 -124 848 -124 848 

VUOSIKATE -15 598 -131 380 -124 652 -124 848 -124 848 

TILIKAUDEN TULOS -15 598 -131 380 -124 652 -124 848 -124 848 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -15 598 -131 380 -124 652 -124 848 -124 848 
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7.3. Ympäristöjaosto 

Vastuuhenkilö: Kehitysjohtaja Matti Nikupeteri 

7.3.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Jaosto toimii itsenäisenä lupaviranomaisena. Rakentamisen lupia myönnetään keskimäärin 100 kpl vuodessa. 

Toiminnassa tasapainoillaan oikeusvarmuuden ja joustavien toimintamallien välillä. 

7.3.2. Toimintaympäristön muutokset 

Yksikössä toimivat osa-aikainen rakennustarkastaja ja lupasihteeri. Lupaprosessiin liittyviä, asiakkaille lisäarvoa 

tuottavia uusia toimintamuotoja kehitetään. Sähköisen asioinnin kokeilu aloitettiin 2013 lopussa ja sen käyttö-

astetta pyritään parantamaan ja toimintamallia sujuvoittamaan. Piirustusarkiston sähköistäminen on edistynyt 

työllisyystukien avulla ja sen käytettävyyttä kehitetään. Yhteistyötä Keski-Suomen kuntien välillä syvennetään. 

Sitovana tavoitteena on edelleen paljon aikaa vievien katselmusten vähentäminen ja sitä kautta toiminnan 

tehostaminen. 

7.3.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Toiminnan tehostaminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
Katselmusten määrän vähentäminen 

Mittari/mittarit: 
Katselmusten määrä / lupa 

      

      

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 162                                                             

Maksutuotot 38 801 50 100 60 700 60 700 60 700 

TOIMINTATUOTOT 38 963 50 100 60 700 60 700 60 700 

TOIMINTAKULUT                                                                            

Henkilöstökulut -70 545 -88 857 -54 449 -54 632 -54 632 

Palvelujen ostot -6 296 -10 450 -11 950 -11 950 -11 950 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 351 -5 150 -4 150 -4 150 -4 150 

Muut toimintakulut -222 -400 -450 -450 -450 

TOIMINTAKULUT -79 413 -104 857 -70 999 -71 182 -71 182 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -40 451 -54 757 -10 299 -10 482 -10 482 

VUOSIKATE -40 451 -54 757 -10 299 -10 482 -10 482 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -2 086 -1 152 -1 440 -1 440 -1 440 

Poistot ja arvonalentumiset -2 086 -1 152 -1 440 -1 440 -1 440 

TILIKAUDEN TULOS -42 537 -55 909 -11 739 -11 922 -11 922 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -42 537 -55 909 -11 739 -11 922 -11 922 
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7.4. Liikenneväylät 

Vastuuhenkilö: kunnallisteknikko Jouko Reinikainen 

7.4.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Toiminta käsittää katujen kunnossapidon, tievalaistuksen ja viitoituksen asemakaava-alueella sekä yksityistei-

den kunnossapitoavustukset. Kunnossapitotyöt tehdään 2015 pääasiassa kunnan traktorilla. Ostopalveluina 

hoidetaan tievalaistus ja katujen korjaukset. Yksityistieavustuksia maksetaan n. 60 tiekunnalle. Liikenneturval-

lisuutta parannetaan mm. kevyen liikenteen väylän rakentamisella Aittojärven suuntaan (investointihanke). 

7.4.2. Toimintaympäristön muutokset 

Toiminnan jatkuvuutta ja toimintatapoja selvitetään vuosille 2016–2017. Järjestely, jolla kiinteistöille annetaan 

osoite, kuvataan ja sitä selkeytetään. 

7.4.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Osa-alueella ei ole toimintakaudella sitovia tavoitteita 

Toimenpide/toimenpiteet: 
 

Mittari/mittarit: 
 

 

 
     

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Tuet ja avustukset 6 640                                                             

TOIMINTATUOTOT 6 640                                                             

 
                                                                           

Henkilöstökulut -112                -8 421 -8 421 -8 421 

Palvelujen ostot -12 236 -14 000 -11 800 -11 800 -11 800 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -14 240 -19 150 -16 800 -16 800 -16 800 

Avustukset -23 421 -38 000 -39 900 -38 000 -38 000 

TOIMINTAKULUT -50 009 -71 150 -76 921 -75 021 -75 021 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -43 369 -71 150 -76 921 -75 021 -75 021 

VUOSIKATE -43 369 -71 150 -76 921 -75 021 -75 021 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -70 326 -60 256 -68 325 -68 325 -68 325 

Poistot ja arvonalentumiset -70 326 -60 256 -68 325 -68 325 -68 325 

TILIKAUDEN TULOS -113 695 -131 406 -145 246 -143 346 -143 346 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -113 695 -131 406 -145 246 -143 346 -143 346 

      



   
  Toivakan kunnan talousarvio 2015 ja taloussuunnitelma 2016-2017 56 (68) 
 
 

 
 
 
 

7.5. Jätehuolto 

Vastuuhenkilö: Kunnallisteknikko Jouko Reinikainen 

7.5.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Toiminta käsittää jätehuollon järjestämisen ja neuvonnan jätehuoltoasioissa. Kuiva- ja biojäte toimitetaan so-

pimusperusteisena kuljetuksena Mustankorkea Oy:lle, kuten myös puhdistamolietteet. Hyötykeräyspisteissä 

kerätään talteen paperia, pahvia, pienmetallia ja lasia. Keväällä järjestetään vaarallisten jätteiden keräyspäivä, 

vaarallisia jätteitä otetaan vastaan kerran kuukaudessa jätevedenpuhdistamolla. Jätehuoltoon liittymättömistä 

tehdään tarkistusta yhdessä ympäristötoimen kanssa. Ekomaksulla katetaan kierrätyspisteiden (paperi, lasi, 

pienmetallit) ylläpitoa ja vaarallisten jätteiden keräystä. 

7.5.2. Toimintaympäristön muutokset 

Jätehuoltoalalla ei ole toimintakaudella näkyvissä merkittäviä toimintaan vaikuttavia muutoksia eikä kehittä-

mistarpeita. 

7.5.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Osa-alueella ei ole toimintakaudella sitovia tavoitteita 

Toimenpide/toimenpiteet: 
 

Mittari/mittarit: 
 

 

 
     

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 93 653 80 000 82 000 82 000 82 000 

TOIMINTATUOTOT 93 653 80 000 82 000 82 000 82 000 

 
                                                                           

Palvelujen ostot -72 472 -69 400 -68 800 -68 800 -68 800 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -80 -600 -450 -450 -450 

Muut toimintakulut -310 -50 -50 -50 -50 

TOIMINTAKULUT -72 862 -70 050 -69 300 -69 300 -69 300 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ 20 791 9 950 12 700 12 700 12 700 

VUOSIKATE 20 791 9 950 12 700 12 700 12 700 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -996 -840 -795 -795 -795 

Poistot ja arvonalentumiset -996 -840 -795 -795 -795 

TILIKAUDEN TULOS 19 796 9 110 11 905 11 905 11 905 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 19 796 9 110 11 905 11 905 11 905 
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7.6. Puistot ja yleiset alueet 

Vastuuhenkilö: kunnallisteknikko Jouko Reinikainen 

7.6.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Toiminta käsittää puistojen ja yleisten alueiden kunnossapitotyöt. Yleisten alueiden auraukset ja hiekoi-

tukset tehdään kunnan traktorilla. Varsinaista henkilöstöä ei ole, hoitotöissä käytetään myös kesätyönte-

kijöitä. 

7.6.2. Toimintaympäristön muutokset 

Toiminnan jatkumista kunnan omalla työllä ja toimintatapoja selvitetään vuosille 2016–2017. Asemakaa-

va-alueen puistoja ja kunnan maa-alueiden maisemallista ilmettä kehitetään kevään aikana toteutettavil-

la puuston käsittelyllä. 

7.6.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Viihtyisä ja turvallinen asuinympäristö 

Toimenpide/toimenpiteet:  
Asemakaava-alueen puuston käsittely 
 

Mittari/mittarit:  
Palaute alueen asukkailta 

 

 
     

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Muut toimintatuotot 315                                                             

TOIMINTATUOTOT 315                                                             

 
                                                                           

Henkilöstökulut -461                -748 -748 -748 

Palvelujen ostot -1 322 -6 400 -3 200 -3 200 -3 200 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -324 -1 450 -1 100 -1 100 -1 100 

Muut toimintakulut                -50 -50 -50 -50 

TOIMINTAKULUT -2 107 -7 900 -5 098 -5 098 -5 098 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -1 793 -7 900 -5 098 -5 098 -5 098 

VUOSIKATE -1 793 -7 900 -5 098 -5 098 -5 098 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -8 488 -6 298 -9 157 -9 157 -9 157 

Poistot ja arvonalentumiset -8 488 -6 298 -9 157 -9 157 -9 157 

TILIKAUDEN TULOS -10 281 -14 198 -14 255 -14 255 -14 255 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -10 281 -14 198 -14 255 -14 255 -14 255 
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7.7. Toimitilapalvelut 

Vastuuhenkilö: Kehitysjohtaja Matti Nikupeteri: Siivoustoimen osalta ruokapalveluesimies Miia Pynnönen 

7.7.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Toiminta käsittää kunnan omistamien asuinrakennusten, osakehuoneistojen, liike- ja teollisuusrakennusten, 

sivistystoimen, sosiaalitoimen ja muun hallintotoimen rakennusten ja alueiden hoidon ja kunnossapidon.  

Vuokrahuoneistoissa tehdään tarvittaessa huoneistojen korjauksia kunnan kirvesmiehen työnä asunnon tyh-

jentyessä. Kesällä palkataan nuoria kesätyöntekijöiksi. Kaikissa kiinteistöissä tehdään tarvittaessa korjaustöitä. 

Kiinteistöhoidossa on kolme kiinteistöhoitajaa ja siivoustiimissä viisi työntekijää. Kiinteistöhoitajat tekevät 

monimuotoisia työtehtäviä ja osallistuvat myös laitoshoitotöihin (vesi- ja viemärilaitos). Toimitilojen korjaus-

töissä on yksi tuntipalkkainen rakennusmies, joka osallistuu myös muihin kiinteistöhoito ja laitostöihin sekä 

liikunta-alueiden hoitotöihin 

7.7.2. Toimintaympäristön muutokset 

Syyskuussa 2014 alkanutta toimintojen järjestämisen kokeilua jatketaan. Kunnan varikon käyttöönotto ja sii-

hen liittyvien toimintojen järjestelyt toteutetaan toimintavuoden aikana. Sitovana tavoitteena on kiinteistöjen 

huomattava energiankulutuksen alentaminen. LAPE-projekti (Laatua perinnenrakentamiseen) loppuu vuoden 

2014 lopussa. 

7.7.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Toiminnallisiä säästöjä 

Toimenpide/toimenpiteet: 
Energiankulutuksen alentaminen 

Mittari/mittarit: 
5 % energiakustannusten alentaminen 
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  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 18 899 32 250 42 250 42 250 42 250 

Muut toimintatuotot 371 128 328 550 307 845 307 845 307 845 

TOIMINTATUOTOT 390 027 360 800 350 095 350 095 350 095 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -25 524 -9 248 -19 867 -19 867 -19 867 

Palvelujen ostot -164 553 -192 790 -142 380 -142 380 -142 380 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -291 954 -331 560 -416 820 -416 820 -416 820 

Muut toimintakulut -12 603 -7 800 -7 650 -7 650 -7 650 

TOIMINTAKULUT -494 634 -541 398 -586 717 -586 717 -586 717 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -104 607 -180 598 -236 622 -236 622 -236 622 

VUOSIKATE -104 607 -180 598 -236 622 -236 622 -236 622 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -170 648 -164 839 -161 010 -161 010 -276 010 

Poistot ja arvonalentumiset -170 648 -164 839 -161 010 -161 010 -276 010 

TILIKAUDEN TULOS -275 255 -345 437 -397 632 -397 632 -512 632 

Varausten ja rahastojen muutokset                                                                            

Poistoeron muutos                                              21 444 21 444 

Varausten ja rahastojen muutokset                                              21 444 21 444 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -275 255 -345 437 -397 632 -376 188 -491 188 
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7.8. Muut toimitilapalvelut 

Vastuuhenkilö: kehitysjohtaja Matti Nikupeteri. Siivoustoimen osalta ruokapalveluesimies Miia Pynnönen 

7.8.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Toiminta käsittää kunnan omien kiinteistöjen kiinteistöhuollon sekä talonmies- ja siivouspalvelujen myynnin 
Kiinteistöyhtiö Toivakanhakalle ja Toivakan Vanhustentukiyhdistykselle. Kiinteistöhoidon työt jakautuvat kol-
melle kiinteistöhoitajalle ja siivoustyöt siivoustiimille (5 työntekijää). Kiinteistöhoitajille on määritelty omat 
kiinteistöt, joista he vastaavat (työparitiimit). Menot vyörytetään laskennallisesti eri kiinteistöille ja laskutetaan 
Toivakanhakalta ja Vanhustentukiyhdistykseltä. 

Toimintaympäristön muutokset 

Eläköitymisten yhteydessä arvioidaan toiminnan järjestämistä uudelleen.  

7.8.2. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Toiminnallisia säästöjä 

Toimenpide/toimenpiteet: 
Siivoustyön laadun ja tuottavuuden arviointi 

Mittari/mittarit: 
Tehdään uusi siivoustyön mitoitus 

 
     

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 60 003 58 900 25 600 25 600 25 600 

Tuet ja avustukset 16 831 9 000                                              

TOIMINTATUOTOT 76 833 67 900 25 600 25 600 25 600 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -389 789 -390 606 -359 731 -360 892 -360 892 

Palvelujen ostot -14 229 -16 550 -18 300 -18 300 -18 300 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -9 386 -12 300 -14 800 -14 800 -14 800 

TOIMINTAKULUT -413 404 -419 456 -392 831 -393 992 -393 992 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -336 571 -351 556 -367 231 -368 392 -368 392 

VUOSIKATE -336 571 -351 556 -367 231 -368 392 -368 392 

TILIKAUDEN TULOS -336 571 -351 556 -367 231 -368 392 -368 392 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -336 571 -351 556 -367 231 -368 392 -368 392 
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7.9. Maa- ja metsäalueet 

Vastuuhenkilö: kunnanjohtaja 

7.9.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Toiminta käsittää kunnan maa- ja vesialueiden hoidon ja myynnin sekä maa-ainesten myynnin. Tavoitteet kun-

nan metsien hoidosta ja puunmyynnistä asettaa kunnanhallitus. Uusien alueiden käyttöönotoista tehdään 

selvityksiä ja suunnitelmia. 

7.9.2. Toimintaympäristön muutokset 

Asemakaava-alueen puistoja ja kunnan maa-alueiden maisemallista ilmettä kehitetään kevään aikana toteutet-

tavilla puuston käsittelyllä. 

7.9.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Kirkonkylän ilmeen kohentaminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
Kirkonkylän puuston hakkuut 

Mittari/mittarit: 
Saatu palaute 

 

     

      

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 268 128 150 000 111 000 111 000 111 000 

Muut toimintatuotot 274 612 270 000 64 000 64 000 64 000 

TOIMINTATUOTOT 542 740 420 000 175 000 175 000 175 000 

TOIMINTAKULUT                                                                            

Palvelujen ostot -21 733 -39 500 -34 600 -34 600 -34 600 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -10                                                             

Muut toimintakulut -5 159                                                             

TOIMINTAKULUT -26 902 -39 500 -34 600 -34 600 -34 600 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ 515 838 380 500 140 400 140 400 140 400 

VUOSIKATE 515 838 380 500 140 400 140 400 140 400 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -6 874 -6 187 -5 259 -5 259 -5 259 

Poistot ja arvonalentumiset -6 874 -6 187 -5 259 -5 259 -5 259 

TILIKAUDEN TULOS 508 964 374 313 135 141 135 141 135 141 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 508 964 374 313 135 141 135 141 135 141 
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7.10. Sisäinen palvelutoiminta 

Vastuuhenkilö: kehitysjohtaja Matti Nikupeteri. Ruokahuollon osalta ruokapalveluesimies Miia Pynnönen.  

7.10.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Toiminta käsittää konekeskuksen palvelut. Palveluina tehdään kaavakatujen kunnossapito, kunnan kiinteistöjen aura-

ukset, hiekoitukset ja muut teknisen toimen kuljetukset. Työntekijänä on puolipäiväinen tuntityöntekijä, joka tekee 

myös muita kiinteistöhoitotöitä ja jätevedenpuhdistamon hoitotöitä.  

 

Ruokahuollon toiminnasta vastaa  ruokapalveluesimies. Työntekijöitä ruokahuollossa on Ruokapalveluesimiehen ja 

emännän lisäksi yhteensä kuusi. 

 

Koulun keittiöstä on tehty ruokahuoltoselvityksessä v.2010 pääkeittiö, josta jaetaan lounasruoka ja väli/iltapalat kou-

luaikoina kaikkiin kohteisiin. Kohteita koulukeskuksen keittiö, palvelukeskus keittiö, kotipalveluasiakkaat, Ruuhiryh-

män ryhmäperhepäiväkoti, Touhuvakan päiväkoti ja virikekerho (1 x vko). Muina aikoina palvelukeskuksen keittiö 

toimii pääkeittiönä. 

 

Sisäiset palvelut laskutetaan kultakin kustannuspaikalta erikseen.  

7.10.2. Toimintaympäristön muutokset 

Konekeskukselle ja muulle huoltotoiminnalle suunnitellaan uudet tilat ja aloitetaan niiden rakentaminen.  

7.10.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Auraustoiminnan uudelleen organisointi 

Toimenpide/toimenpiteet: 
Sopimus uudesta toimintamallista 

Mittari/mittarit: 
Sopimus tehty 1.10.2015 mennessä 
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  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 184 474 175 000 220 000 220 000 220 000 

Tuet ja avustukset 12 117 1 700 1 500 1 500 1 500 

TOIMINTATUOTOT 196 591 176 700 221 500 221 500 221 500 

TOIMINTAKULUT                                                                            

Henkilöstökulut -338 542 -325 717 -319 590 -320 680 -320 680 

Palvelujen ostot -4 753 -7 750 -13 200 -13 200 -13 200 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -203 325 -221 750 -223 700 -223 700 -223 700 

Muut toimintakulut -199 -400 -200 -200 -200 

TOIMINTAKULUT -546 819 -555 617 -556 690 -557 780 -557 780 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -350 228 -378 917 -335 190 -336 280 -336 280 

Muut rahoituskulut -14                                                             

Rahoitustuotot ja -kulut -14                                                             

VUOSIKATE -350 242 -378 917 -335 190 -336 280 -336 280 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -12 940 -3 880 -3 880 -3 880 -3 880 

Poistot ja arvonalentumiset -12 940 -3 880 -3 880 -3 880 -3 880 

TILIKAUDEN TULOS -363 182 -382 797 -339 070 -340 160 -340 160 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -363 182 -382 797 -339 070 -340 160 -340 160 
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7.11. Vesihuolto 

Vastuuhenkilö: kunnallisteknikko Jouko Reinikainen 

7.11.1. Toiminnan kuvaus ja toiminta-ajatus 

Vesihuoltolaitokseen kuuluu jätevedenpuhdistamo, Maunosen (2) vedenottamo, Mannisen vedenottamo, 

vesi- ja jv-pumppaamot ja -verkostot. Toiminta käsittää vesihuollon rakennusten, koneiden ja laitteiden kun-

nossapidon. Jätevedenpuhdistamoa hoidetaan tuntityönä. Vesilaitoksen hoidosta vastaa kunnallisteknikko. 

Toiminnan tavoitteena on hyvälaatuisen veden toimittaminen kuluttajille sekä puhdistaa jätevesi lupaehtojen 

mukaisesti. Vesi- ja jätevesimaksujen taksojen korotukset päätetään erikseen. 

7.11.2. Toimintaympäristön muutokset 

Rakennetaan vesihuoltoon kaukovalvontaa ja varavoimaa sekä uusia liittymiä. Laitosten hoitotyötä varten esi-

tetään palkattavaksi vesi- ja jv-laitosten hoitaja 2015. 

7.11.3. Kunnan strategiaa tukeva sitova tavoite 

Sitova tavoite: Vesihuoltoverkoston tehostaminen 

Toimenpide/toimenpiteet: 
Olevien rakennusten liittäminen vesihuoltover-
kostoon 

Vesihuoltolaitosten toiminta-alueiden vahvista-
minen 

Vesihuollon kehittämissuunnitelman päivitys 

Mittari/mittarit: 
10 uutta liittymää 

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

 
                                                                           

Myyntituotot 225 951 253 200 306 900 306 900 306 900 

TOIMINTATUOTOT 225 951 253 200 306 900 306 900 306 900 

 
                                                                           

Henkilöstökulut -63 260 -57 391 -74 137 -74 270 -74 270 

Palvelujen ostot -67 637 -89 150 -77 500 -77 500 -77 500 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -46 778 -46 400 -45 900 -45 900 -45 900 

Muut toimintakulut -3 -200                                              

TOIMINTAKULUT -177 679 -193 141 -197 537 -197 670 -197 670 

      TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ 48 272 60 059 109 363 109 230 109 230 

VUOSIKATE 48 272 60 059 109 363 109 230 109 230 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                            

Suunnitelman mukaiset poistot -66 859 -62 985 -122 899 -122 899 -122 899 

Poistot ja arvonalentumiset -66 859 -62 985 -122 899 -122 899 -122 899 

TILIKAUDEN TULOS -18 587 -2 926 -13 536 -13 669 -13 669 
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8. Investointiohjelma 
2015–2017 

 
     

  2015 2016 2017 

        

Yleishallinto       

Toivakka-talo, toimistorakennus 500 000 2 000 000 100 000 

Asunto-osakkeet 150 000     

  rivitalo-osakkeen osto       

Tietojärjestelmät 50 000 50 000 50 000 

  henkilöstöraportointisovellus 2015       

  ProEconomica moniyritysversio 2015       

  ProEconomica uusi versio 2016       

        

Perusturvalautakunta       

Toivakka-talo, palveluasunnot     1 200 000 

Kirjaston asunnon muutostyöt 30 000     

 kotihoidon tilat       

        

Sivistystoimenlautakunta       

Toivakka-talo, koulun laajennus 1 000 000 900 000   

Koulukeskus 25 000 25 000 25 000 

  TVT-laitehankinnat       

Kankainen-Ruuhimäki alueen kou-
lu-päiväkotihanke 30 000 

 
900 000 

  peruskorjaus ja/tai laajennus: koulu,       

  esikoulu ja päiväkoti. Suunnittelu       

  vuonna 2015.       

Päiväkoti Touhuvakka   15 000 100 000 

 päiväkotitilojen muutostyöt       

Vapaa-aikatoimi 30 000     

  liikuntapaikkojen hoitokoneen hankinta       

Kirjasto 35 000     

 omatoimipalvelukirjasto       

        

Tekninen Lautakunta       

Maanhankinta 100 000 300 000 300 000 

      

Kiinteistöt      

Terveysaseman katto 120 000     

Logistiikkakeskus 550 000   
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  2015 2016 2017 

    

Tukipalvelut      

Keskuskeittiön koneet 15 000   

Keskuskeittiön muutostyöt 20 000     

    

Yhdyskuntatekniikka       

Kevyen liikenteen väylä 200 000     

 Aittojärvi-kirkonkylä       

Liikenneväylät, valaistus 25 000 20 000   

Liikenneväylät, korjaukset 20 000 20 000 20 000 

    

Vesihuoltolaitos       

Kunnallistekniikka   30 000   

 Saarinen 2       

Kunnallistekniikka 30 000     

 Viisarimäen yritysalue       

Vesihuollon varavoima 20 000 60 000   

 UV-suodatus       

Vesihuollon liittymät ja saneeraus 40 000 20 000 20 000 

Ylävesisäiliön suunnittelu   20 000   

Energiainvestoinnit 20 000     

 koulu / palvelutalo       

    

Yhteensä 3 010 000 3 460 000 2 715 000 
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9. Rahoitus 

 

  2013 
       TA 

2014 
       TA 

2015 
       TA 

2016 
       TA 

2017 

RAHOITUSLASKELMA                                                                            

      KASSAVIRTA/VARS.TNTA JA INVESTOINNIT                                                                            

TULORAHOITUS                                                                            

VUOSIKATE 1 382 295 545 397 501 549 441 379 515 318 

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT -323 945 -270 000 -60 000 -60 000 -60 000 

TULORAHOITUS 1 058 350 275 397 441 549 381 379 455 318 

INVESTOINNIT                                                                            

KÄYTTÖOMAISUUSINVESTOINNIT -608 355 -2 030 000 -3 010 000 -3 460 000 -2 715 000 

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN 49 000 130 000                                              

KÄYTTÖOMAISUUDEN MYYNTITULOT 476 995 270 000 60 000 60 000 60 000 

INVESTOINNIT -82 360 -1 630 000 -2 950 000 -3 400 000 -2 655 000 

KASSAVIRTA/VARS.TNTA JA INVESTOINNIT 975 990 -1 354 603 -2 508 451 -3 018 621 -2 199 682 

RAHOITUSTOIMINNAN KASSAVIRTA                                                                            

ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET                                                                            

ANTOLAINASAAMISTEN LISÄYKSET                               101 692                               

ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS                               -6 780 -6 780 -6 780 

ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET                               94 912 -6 780 -6 780 

LAINAKANNAN MUUTOKSET                                                                            

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS 1 000 000 1 000 000 2 000 000 3 000 000 2 000 000 

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS -327 000 -307 000 -367 000 -492 000 -617 000 

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS -600 000                                                             

LAINAKANNAN MUUTOKSET 73 000 693 000 1 633 000 2 508 000 1 383 000 

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET                                                                            
TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOM. MUU-
TOS -238 529                                                             

VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS 2 352                                                             

LYHYTAIKAISTEN SAAMISTEN MUUTOS -114 640                                                             

KOROTT. PITKÄ- JA LYHYTAIK.VELKOJEN MUUT -32 391                                                             

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET -383 208                                                             

RAHOITUSTOIMINNAN KASSAVIRTA -310 208 693 000 1 727 912 2 501 220 1 376 220 

KASSAVAROJEN MUUTOS 665 782 -661 603 -780 539 -517 401 -823 462 

KASSAVARAT 31.12. 1 445 531                                                             

KASSAVARAT 1.1. 743 666                                                             

KASSAVAROJEN MUUTOS 701 865 0 0 0 0 
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10.  Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma 

 

Kohderahoitusta sovelletaan palveluja tuottavissa tehtävissä, kuten liikelaitoksissa muissa taseyksiköissä sekä 

nettoperiaatteella toimivissa yksiköissä, jotka saavat varsinaisen toimintansa rahoituksen kokonaan tai osittain 

korvauksena tuottamistaan palveluista. 

Vuoden 2015 aikana selvitetään vesilaitostoimintojen toimintatapa, organisointi sekä mahdollinen yhtiöittä-

minen. Selvityksessä käytetään ulkopuolista asiantuntijaa. 

VESIHUOLTOLAITOS TP 2013 TA 2014 TA 2015 

TULOSLASKELMA/ulkoinen, sisäinen                                              

 
                                             

Myyntituotot 252 817 281 309 335 225 

TOIMINTATUOTOT 252 817 281 309 335 225 

 
                                             

Henkilöstökulut -63 260 -57 391 -74 137 

Palvelujen ostot -68 351 -94 849 -82 853 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -46 778 -46 400 -45 900 

Muut toimintakulut -1 639 -1 903 -3 865 

TOIMINTAKULUT -180 029 -200 543 -206 755 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ 72 788 80 766 128 470 

VUOSIKATE 72 788 80 766 128 470 

Poistot ja arvonalentumiset                                              

Suunnitelman mukaiset poistot -66 859 -62 985 -122 899 

Poistot ja arvonalentumiset -66 859 -62 985 -122 899 

TILIKAUDEN TULOS 5 929 17 781 5 571 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 5 929 17 781 5 571 
 

 


